
   W NUMERZE:

 
 Egzemplarz bezpłatny                                                                                                                                                                  ISSN 1508 - 1524
 www.samorzad.gov.pl/web/gmina-luzino                                                                                                                        Nr 160/lipiec 2022

• Wójt Gminy Luzino z absolutorium - str. 3
• Dotacja na budowę ulicy Strzebielińskiej w Luzinie - str. 4
• Przywitaliśmy lato w Luzinie. Magia Nocy Świętojańskiej za nami - str. 11



Gminny Biuletyn Informacyjny Rady i Wójta Gminy Luzino2

INFORMACJE

Szanowni Mieszkańcy Gminy Luzino!

Urząd Gminy Luzino  
ul. Ofiar Stutthofu 11 

84-242 Luzino

KANCELARIA (składanie podań i wniosków)

tel.: 58 678 20 68

nr. wew. nr wew.

Z-ca wójta 
Sekretarz 36 Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej 34

Skarbnik 
Kierownik Referatu Finansowego 35 Drogi 

Obiekty komunalne 69

Podatki 38,76 Odpady komunalne 78

Opłaty za wodę 37 Kierownik Referatu 
 Inwestycyjno-Eksploatacyjnego 50

Opłaty za odpady komunalne, czynsze 22 Zamówienia publiczne 74

Księgowość budżetowa Urzędu Gminy 26 Gospodarka wodno-ściekowa 59

Księgowość budżetowa Urzędu Gminy 32 Projekty dofinansowane  
ze środków zewnętrznych 49

Kadry i płace pracowników oświaty 45
Kierownik Referatu  

Zagospodarowania Przestrzennego, Nieruchomości 
 i Ochrony Środowiska

53

Główny księgowy, księgowość budżetowa placówek oświatowych 46 Zagospodarowanie przestrzenne 55

Sekretariat Wójta

Kierownik Referatu Organizacyjnego 
Kadry Urzędu Gminy

31 Ochrona środowiska, zwierząt 
gospodarka nieruchomościami 54

Biuro Rady Gminy 58,48
Planowanie przestrzenne, usuwanie drzew 

Sprawy geodezyjne 
Numeracja budynków

56

Stypendia socjalne, kształcenie młodocianych 51 Obsługa programu „Czyste Powietrze” 47

Zarządzanie kryzysowe, ochrona przeciwpożarowa

Promocja gminy, informacja publiczna
42 Koordynator dostępności 66

Archiwum Urzędu Gminy 23
Budynek przy ul. Ofiar Stutthofu 11

parter: Kancelaria, Skarbnik, Referat Finansowy, 
piętro: Wójt, Sekretariat Wójta, Sekretarz, Z-ca Wójta, Referat Organizacyjny

Budynek przy ul. 10 Marca 11 
parter: Referat Spraw Obywatelskich, Rada Gminy, 

piętro: Referat Inwestycyjno-Eksploatacyjny, Referat Gospodarki
Komunalnej, Referat Zagospodarowania Przestrzennego,

Nieruchomości i Ochrony Środowiska 
poddasze: obsługa placówek oświaty

Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich 
Urząd Stanu Cywilnego 40

Działalność gospodarcza 52

Ewidencja ludności 
Dowody osobiste, sprawy wojskowe 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi
41

Przewodniczący Rady Gminy Luzino
Bartłomiej Formela

Wójt Gminy Luzino
Jarosław Wejer

 Czerwiec przyniósł dobre wiadomości. Zdecydowanie jedną z najważniejszych jest informacja  
o dofinansowaniu z Rządowego Funduszu „Polski Ład”. Pieniądze pokryją koszty budowy ulicy Ks. Machalewskiego 
i ulicy Strzebielińskiej w Luzinie oraz ulicy Zamkowej w Kębłowie. Podpisane zostały umowy na utwardzenie 
ul. Mickiewicza, Sobieskiego, Św. Jadwigi oraz kolejnego odcinka ul. Andersa w Kębłowie oraz ul. Lewińskiego  
w Robakowie. 
 W najbliższym czasie ogłoszony zostanie przetarg na utwardzenie ul. Lipowej w Barłominie, na który 
Gmina Luzino otrzymała dofinansowanie ze środków budżetu Województwa Pomorskiego na rok 2022 związanych 
z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych w wysokości 126 090,00 zł na modernizację drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych. 
 W fazie projektowania są wodociągi w ul. Długiej w Tępczu, Kasztanowej w Wyszecinie oraz Spacerowej  
w Dąbrówce. Wybudować zaś udało się  kolejne sieci wodociągowe w Luzinie – ul. Przemysłowa i Mickiewicza, 
Kochanowie – ul. Modrzewiowa, Robakowie – ul. Św. Wiktorii, Milwinie – ul. Graniczna i Wspólna, Barłominie – ul. 
Potokowa.
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Wójt Gminy z absolutorium

23 czerwca br. odbyła się XXXI sesja Rady Gminy Luzino, podczas której m.in. omawiano raport o stanie gminy, 
obejmujący podsumowanie działalności Wójta Gminy w roku 2021. Rada Gminy Luzino po przeprowadzeniu 
debaty nad przedstawionym raportem, jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” udzieliła Wójtowi Gminy Luzino wotum 
zaufania za rok ubiegły. Ponadto Rada Gminy 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 1 głosie „wstrzymującym 
się” zatwierdziła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2021 rok oraz udzieliła absolutorium Wójtowi 
Gminy Luzino. Oprócz Wójta Gminy Jarosława Wejera, podziękowania za pracę otrzymały Zastępca Wójta – 
Marzena Meyer oraz Skarbnik Gminy - Krystyna Skowrońska.

Nagroda dla OSP Luzino i Wójta Jarosława Wejera
OSP Luzino otrzymała w konkursie Gospodarczo-Samorządowym Pomorza tytuł HIT 2022, przyznany „za 
kultywowanie chlubnych tradycji ruchu strażackiego w niesieniu bezinteresownej pomocy ludziom i służenie 
Ojczyźnie oraz wspieranie różnorodnych form pracy społeczno-sportowo-oświatowych”. Wręczenie wyróżnienia 
odbyło się przez Kapitułę Plebiscytu na uroczystej Gali na Zamku w Gniewie, która odbyła się 23 czerwca br.  
W imieniu OSP nagrodę odebrali wiceprezesi Sławomir Miotk i Łukasz Miotk, w towarzystwie Wójta 
Gminy Luzino. Ponadto Wójt Gminy Luzino, Jarosław Wejer otrzymał nagrodę specjalną za osobisty wkład  
i zaangażowanie w promocję rozwoju regionu.
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Gmina Luzino z dofinansowaniem
Gmina Luzino otrzymała 9 350 000,00 zł 
dofinansowania z Rządowego Funduszu „Polski 
Ład”. Pieniądze pokryją koszty budowy ulicy 
Ks. Machalewskiego i ulicy Strzebielińskiej 
w Luzinie oraz ulicy Zamkowej w Kębłowie. 
Budowa ulicy Ks. Machalewskiego polega 
na budowie nowego odcinka drogi wraz  
z całą infrastrukturą tj.: kanalizacją deszczową, 
oświetleniem drogowym typu LED, chodnikami  
i jezdnią o nawierzchni z kostki betonowej.
Budowa ulicy Strzebielińskiej w Luzinie i w dalszym 
przebiegu ulicy Zamkowej w Kębłowie połączy 
miejscowość Luzino z istniejącą drogą krajową DK 

nr 6 oraz z nowobudowaną drogą ekspresową tzw. 
„Trasą Kaszubską”, pomiędzy nowobudowanym 
Węzłem Luzino i Węzłem Strzebielino. Realizacja 
projektu zapewni bezkolizyjny i bezpieczny przejazd 
między węzłami poprzez ominięcie istniejącego 
skrzyżowania DK nr 6 z drogą powiatową nr 1451G 
i przejazdu kolejowego na linii kolejowej nr 202 
w Luzinie. Projekt obejmie utwardzenie jezdni 
masą bitumiczną, budowę kanalizacji deszczowej, 
budowę chodników i budowę oświetlenia 
drogowego typu LED.

Budowa drogi w Barłominie
Miło nam poinformować, że ze środków budżetu 
Województwa Pomorskiego na rok 2022 związanych 
z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych, Gmina 
Luzino otrzymała dotację w wysokości 126 090,00 
zł na modernizację drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości Barłomino - ul. Lipowa. 
Inwestycja będzie polegała na utwardzeniu całego 
odcinka ul. Lipowej płytami betonowymi typu 
JOMB. Termin realizacji: do grudnia 2022.

Informacja dla właścicieli psów

W związku z częstymi zgłoszeniami wałęsających 
się psów w Gminie Luzino uprzejmie prosimy 
właścicieli psów o zastosowanie wszelkich środków, 
które uniemożliwią poruszanie się zwierząt bez 
kontroli na terenach publicznych gminy Luzino. 
Informujemy właścicieli psów, że według zapisu art. 
10a  ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku  
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r. poz. 122) zabrania 
się puszczania psów bez możliwości ich kontroli  
i bez oznakowania umożliwiającego identyfikację 
właściciela lub opiekuna. Informujemy również, 
że według zapisów art. 77 Kodeksu wykroczeń 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 821): kto nie zachowuje 
zwykłych lub nakazanych środków ostrożności 
przy trzymaniu zwierzęcia, podlega karze grzywny 
do 1000 zł albo karze nagany, a kto dopuszcza 
się tego czynu przy trzymaniu zwierzęcia, które 
swoim zachowaniem stwarza niebezpieczeństwo 
dla życia lub zdrowia człowieka, podlega karze 
ograniczenia wolności, grzywny albo karze nagany. 
Ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa, Urząd 
Gminy w Luzinie będzie każdorazowo zawiadamiać 
Posterunek Policji w Luzinie o podejrzeniu 
łamania obowiązujących przepisów prawa 

Ukraińscy uchodźcy na spotkaniu
z wójtem
Były dmuchańce, pokaz strażacki, nauka zumby, 
wesołe zabawy, nie zabrakło także słodkości oraz 
wymarzonych prezentów. Wszystko dla społeczności 
ukraińskiej, która uciekając przed wojną w swojej 
Ojczyźnie, drugi dom znalazła na terenie Muzeum 
Techniki Wojskowej Gryf w Dąbrówce. 14 kwietnia 
br. Wójt Gminy Luzino Jarosław Wejer wziął udział 
w integracyjnym spotkaniu uchodźców w związku 
ze zbliżającymi się Świętami Wielkiej Nocy.Na 
zaproszenie Mariana Koteckiego - właściciela 
Muzeum Techniki Wojskowej Gryf w Dąbrówce,  
w wydarzeniu wzięło udział ponad 100 osób: dzieci  
z Ukrainy i ich rodzice, przedstawiciele władz Gminy 
Luzino, miasta Wejherowa, Powiatu Wejherowskiego 
oraz pozostali goście. Nic jednak nie wydarzyłoby 
się bez pomocy rzeszy wolontariuszy o wielkich 
sercach, którzy zajęli się organizacją wydarzenia  
i zakupem wielkanocnych upominków. Ludzie 
dobrej woli działają w Dąbrówce od momentu 
przyjazdu pierwszych uchodźców. Sprawcami 
wydarzenia byli m.in.: Grażyna Ferra-Kopocińska, 
Anna Libura, Anna Jeziorek, Emilia Marzejon, 
Anna Kowalska, funkcjonariusze KAS w Gdyni,  
a także firma Tradycyjna Gastronomia & Catering 
z Dąbrówki, Pomorska Grupa Poszukiwawczo 
- Ratownicza GRYF, GOSRiT w Luzinie, KGW 
Robakowo, OSP Wejherowo, firma Ence Pence  
z Luzina oraz Stowarzyszenie Naprzód z Wejherowa.
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Apel do mieszkańców

Szanowni Mieszkańcy Gminy Luzino! 
Prosimy,  by w czasie upałów nie podlewać ogródków, 
trawników oraz nie napełniać przydomowych 
basenów w godzinach od 14:00 do 23:00.  
W przeciwnym wypadku mogą nastąpić  
ograniczenia w dostawie wody do celów bytowych. 

NIE dla oszustów
Otrzymujemy sygnały, iż na terenie gminy zdarzają 
się przypadki osób podających się za pracowników 
Urzędu Gminy Luzino, chcących wejść do domów/
mieszkań pod pozorem kontroli źródeł ogrzewania.
Informujemy, że Urząd nie zlecał pracownikom 
takich kontroli. W przypadku wątpliwości prosimy  
o kontakt urzędem.
Komunikat z Kliniki Zdrowia
Lato niesie z sobą kilka zagrożeń zdrowotnych, na 
które warto zwrócić uwagę.
Upały. Pamiętajmy, że podczas przebywania na 
słońcu należy uzupełniać wodę w organizmie. 
Trzeba pić dużo płynów: wodę gazowaną lub 
niegazowaną, soki naturalne (nie zaleca się sztucznie 
słodzonych), napoje izotoniczne. Zwłaszcza dzieci, 
ludzie starsi i pracujący na słońcu powinni pamiętać 
o tej zasadzie.
Prace rolne. Za chwilę rozpoczną się sianokosy  
i żniwa. Jest to okres, w którym notujemy zwiększoną 
ilość wypadków podczas obsługi maszyn rolnych 
(kosiarek, kombajnów, maszyn żniwnych). Zwłaszcza 
narażone są dzieci, które siedzą na traktorach czy 
innych maszynach, najczęściej niezabezpieczone 
przed upadkiem, lub są w pobliżu maszyn  w ruchu. 
Pamiętajmy o zachowaniu bezpieczeństwa!
Ruch uliczny i wyjazdy. Pora urlopowa i wakacje 
sprzyjają podróżom. Widzimy zwiększony ruch na 
ulicach. Częściej dochodzi do wypadków i innych 
zdarzeń drogowych, zwłaszcza wśród zmęczonych 
długą jazdą kierowców czy rozbawionych  

przez zidentyfikowanych przez niego właścicieli 
wałęsających się na ulicach zwierząt. Jednocześnie, 
w związku ze zgłoszeniami notorycznego wałęsania 
się dużych psów stwarzających zagrożenie na 
ulicach: Okólnej w Luzinie oraz ulicy Szkolnej i do 
niej przyległych w Luzinie, prosimy mieszkańców o 
pomoc w identyfikacji ich właścicieli.

i rozkojarzonych dzieci idących poboczem drogi 
lub przechodzących przez ulicę. Bądźmy skupieni  
i róbmy przerwy w podróży, zaś nasze dzieci należy 
ostrzec przed niebezpieczeństwem.
Zbiorniki wodne. Kąpiele w rzekach, jeziorach 
czy morzu stwarzają ryzyko utonięć. Zwłaszcza 
dzieci pozostawione bez opieki są narażone na 
niebezpieczeństwo.  Należy o tym pamiętać i mieć  
w zasięgu wzroku. 
Od czasu odwołania pandemii i związanych z nią 
obostrzeń nastąpi skokowy wzrost ilości pacjentów 
w wieku starszym, chcących odbyć wizytę 
lekarską w Klinice Zdrowia. Wiąże się to często  
z wydłużonym okresem oczekiwania na wizytę, 
gdyż dwuletnia przerwa w możliwości odbycia wizyt 
bezpośrednich spowodowała, że obecnie większość 
chce odwiedzić swego lekarza. Gdy dodamy 
do tego sezon urlopów wśród lekarzy – trzeba 
uzbroić się w cierpliwość. Dlatego Klinika Zdrowia 
powróciła do możliwości rejestracji internetowej,  
a także rejestracji na kolejny dzień. Przypominamy, 
że pacjent z nagłym zachorowaniem, który zgłosi 
się do Kliniki uzyska możliwość porady lekarskiej  
w dniu zgłoszenia, o ile lekarz wyrazi na to zgodę. 
Informujemy, że w lipcu i sierpniu filia Kliniki  
w Kębłowie będzie nieczynna. Wizyty i powtórki 
leków należy zgłaszać w rejestracji w Luzinie. 

Dzień otwarty OSP Luzino
3 maja 2022 roku luzińscy druhowie obchodzili 
Dzień Strażaka. Po uroczystej mszy świętej  
w parafii Matki Boskiej Różańcowej i przemarszu 
przy akompaniamencie Orkiestry Dętej GOK Luzino, 
odbył się uroczysty apel, a następnie Dzień Otwarty 
dla mieszkańców z pokazem sprzętu ratowniczo-
gaśniczego oraz nauką udzielania pierwszej 
pomocy. Dla najmłodszych przygotowano 
dmuchańce, animacje, a dla wszystkich kiełbaskę  
z grilla i grochówkę.   
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Wizyta w Stolzenau
Od 16 do 19 czerwca 2022 r. Wójt Gminy Luzino 
wspólnie z dyrektorem Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego w Luzinie Dariuszem Rompcą  
i dyrektorem Gminnego Ośrodka Sportu Rekreacji 
i Turystyki w Luzinie Piotrem Klechą  brali udział 
w lokalnym święcie partnerskiej Gminy Stolzenau 
pn. „Schützenfest Stolzenau.” Wizyta miała na celu 
wznowienie wymiany młodzieży po pandemii. 

Pomoc obywatelom Ukrainy 
25 czerwca 2022 br. weszła w życie zmiana 
rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej 
wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego  
z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania 
tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty. Na jej 
podstawie gmina może przedłużyć okres wypłaty 
świadczenia na okres dłuższy niż 120 dni od dnia 
przekroczenia granicy, w przypadku zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelowi Ukrainy, 
który: 
1) posiada orzeczenie o niepełnosprawności lub 
stopniu niepełnosprawności;
2) posiada dokument potwierdzający I lub II stopień 
niepełnosprawności wydany w ramach ukraińskiego 
systemu orzekania o niepełnosprawności; 
3) ukończył 60 rok życia (kobiety) albo 65 rok życia 
(mężczyźni); 
4) jest kobietą w ciąży lub osobą wychowującą dziecko 
do 12 miesiąca życia;
5) samotnie sprawuje na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej opiekę nad trojgiem i więcej dzieci; 
6) jest małoletnim umieszczonym w pieczy zastępczej. 
Świadczenie, o którym mowa wyżej:
1) pkt 1 i 2 - przysługuje za osobę niepełnosprawną, za 
osobę sprawującą nad nią opiekę i za każde małoletnie 
dziecko tych osób;
2) pkt 4 - przysługuje za kobietę w ciąży i za każde jej 
małoletnie dziecko lub za opiekuna wychowującego 
dziecko do 12 miesiąca życia i za wszystkie jego 
małoletnie dzieci;
3) pkt 5 - przysługuje za opiekuna i za każde małoletnie 

dziecko;
4) pkt 6 - przysługuje za małoletniego, za opiekuna 
tymczasowego ustanowionego dla małoletniego 
oraz za wszystkie małoletnie dzieci opiekuna 
tymczasowego. 
W nowelizacji ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
z dnia 30 czerwca br. znalazły się także rozwiązania, 
które:
- dostosowują przepisy do sytuacji, w której 
bezpośredni wjazd na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej z terytorium Ukrainy nie jest już konieczny dla 
objęcia obywatela Ukrainy przepisami ustawy. Aktualne 
przepisy zakładają wjazd tylko przez granicę, na której 
prowadzona jest kontrola graniczna. Tymczasem wjazd 
mógł nastąpić przez granicę wewnętrzną – np. przez 
granicę z Republiką Słowacką.
- wskazują Komendanta Głównego Straży Granicznej 
jako organ właściwy pełniący funkcję krajowego 
punktu kontaktowego do celów wymiany  
z właściwymi organami innych państw członkowskich 
Unii Europejskiej informacji dotyczących osób 
korzystających z ochrony czasowej oraz rozszerza 
katalog podmiotów posiadających dostęp do rejestru 
obywateli Ukrainy, którym nadano numer PESEL  
o wojewodów;
- rozszerzają uprawnienia Rządowej Agencji Rezerw 
Strategicznych do przyjęcia w formie darowizny, 
przechowywania i wydania oraz wywozu na terytorium 
Ukrainy obok produktów leczniczych także wyrobów 
medycznych;
- w zakresie świadczenia pieniężnego w wysokości 
40 zł na zakwaterowanie i wyżywienie wprowadza 
zasadę, że wniosek o świadczenie pieniężne składa 
się w terminie miesiąca od ostatniego dnia okresu 
objętego wnioskiem; wnioski złożone po upływie 
terminu pozostawione zostaną bez rozpoznania.

Suckes ZKP Luzino

Dnia 10 czerwca 2022 r. w Kartuzach odbyła się VIII 
Regionalna Bitwa Kulinarna pod hasłem „Jestkù  
z kartësczich strón”. Impreza jest przedsięwzięciem 
promocyjno-edukacyjnym, nawiązującym do 
kaszubskich tradycji kulinarnych. Ma na celu promocję 
regionalnych potraw, a także zwrócenie uwagi na 
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bogactwo i różnorodność kuchni kaszubskiej. Polega 
ona na przygotowaniu przez reprezentację oddziałów 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego potraw według 
przepisu kaszubskiego. W tym roku do rywalizacji 
kulinarnej przystąpiły członkinie oddziałów ZKP z Gdyni, 
Luzina i Przodkowa. Impreza odbyła się  w gościnnych 
progach Muzeum Kaszubskiego im. Franciszka 
Tredera w Kartuzach. Kulinarne umiejętności oceniało 
profesjonalne jury. Miłą niespodziankę sprawiły 
panie z luzińskiego oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-
Pomorskego w składzie: Maria Witsttock, Alicja 
Klinkosz oraz Aleksandra Bistroń, które wyśmienicie 
przygotowały bùlwòwo zùpa (kartoflanka), pùlczi ze 
slédzã – piątkowé jestkù (ziemniaki w mundurkach 
ze śledziem) oraz wafle – pojadła do kôwczi (gofry do 
kawy). Reprezentacja Luzina zdobyła Tytuł Arcymistrza 
w Regionalnej Bitwie Kulinarnej. Paniom serdeczne 
gratulujemy i dziękujemy za promocję działań 
Zrzeszenia oraz Gminy Luzino.

Wykaz uchwał podjętych podczas XXIX sesji Rady 
Gminy Luzino w dniu 31 marca 2022 r., tj. uchwały nr:
-431 w sprawie udzielenia wsparcia Komendzie 
Wojewódzkiej Policji w Gdańsku (zakup alkotestu),
-432 w sprawie udzielenia wsparcia Komendzie 
Wojewódzkiej Policji w Gdańsku (zakup radiowozu),
-433 w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/407/2021 Rady 
Gminy Luzino z dnia 29 listopada 2021 r.,
-434 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2022 – 2033,
-435 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok,
-436 w sprawie rozpatrzenia skargi,
437 w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/276/2017 Rady 
Gminy Luzino z dnia 30 stycznia 2017 r.,
-438 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych Gminy Luzino za udział w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, ćwiczeniach lub 
szkoleniach,
-439 w sprawie realizacji przez Gminę Luzino Programu 
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 
2022,
-440 w sprawie realizacji przez Gminę Luzino Programu 
„Opieka wytchnieniowa”– edycja 2022,
-441 w sprawie uchwalenia ,,Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt”,

-442 w sprawie nabycia nieruchomości położonej w 
Luzinie (dz. nr 1177/22),
-443w sprawie nabycia nieruchomości położonych w 
Kębłowie (dz. nr 364/52, 364/56),
-444 w sprawie przystąpienia  do zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego  wsi  
Dąbrówka (działki nr 85/13, 85/14, 85/15, 85/29, 85/36, 
85/39, 85/41, 85/42, 85/43, 85/44, 85/45 i 85/46), gm. 
Luzino (w  zakresie działki nr 85/41 położonej w 
miejscowości Dąbrówka w obrębie geodezyjnym 
Dąbrówka, gm. Luzino),
-445 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obrębu geodezyjnego Kębłowo (wsie 
Kębłowo i Kochanowo) gm. Luzino, (w  zakresie działki 
nr 306/28 położonej  w obrębie geodezyjnym Kębłowo, 
w miejscowości Kochanowo),
-446 w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wsi Luzino 
(obręb geodezyjny Luzino) gm. Luzino, (w  zakresie 
działek nr 564, 831/10, 830, 829, 120/4 położonych w 
miejscowości Luzino w obrębie geodezyjnym Luzino),
-447 w sprawie przystąpienia  do zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wsi Luzino 
(obręb geodezyjny Luzino) gm. Luzino, (w  zakresie 
działki nr 701/3 położonej w miejscowości Luzino w 
obrębie geodezyjnym Luzino), 
-448 w sprawie przystąpienia  do zmiany Miejscowego 
Planu Zagospodarowania Przestrzennego fragmentów 
wsi Kochanowo (obręb Kębłowo), Barłomino, 
Robakowo, Sychowo, Wyszecino, Milwino, Dąbrówka, 
Zelewo w gminie Luzino, (w  zakresie działek nr: 210/22 
i 210/23 położonych w miejscowości Sychowo w 
obrębie geodezyjnym Robakowo, gm. Luzino),
-449 w sprawie uchwalenia zmiany fragmentu Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Luzino (w zakresie działki nr 
1257 poł. w obrębie Luzino),
-450 w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wsi Luzino 
(obręb geodezyjny Luzino) gm. Luzino, (w  zakresie 
działki nr  1257 położonej w miejscowości Luzino w 
obrębie geodezyjnym Luzino),
-451 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obrębu 
geodezyjnego Kębłowo (wsie Kębłowo i Kochanowo), 
(w zakresie działki nr 308 położonej w miejscowości 
Kochanowo w obrębie geodezyjnym Kębłowo),
-452 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obrębu 
geodezyjnego Kębłowo (wsie Kębłowo i Kochanowa), 
gm. Luzino (w zakresie działek: nr 337/2, nr 337/3, 
nr 337/4, nr 337/5, nr 337/6 i  nr 337/7 położonych 
w miejscowości Kębłowo w obrębie geodezyjnym 
Kębłowo),
-453 w sprawie określenia stref cen obowiązujących 
przy przewozie osób i ładunków taksówkami na terenie 
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Gminy Luzino.

Wykaz uchwał podjętych podczas XXX sesji Rady 
Gminy Luzino w dniu 25 kwietnia 2022 r., tj. uchwały 
nr:
-454/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2022 – 2033
-455/2022 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 
rok,
-456/2022 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 
Programu Współpracy Gminy Luzino z organizacjami 
pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami 
jednostek samorządu terytorialnego na 2021 rok,
-457/2022 w sprawie obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej,
-458/2022 w sprawie określenia regulaminu otwartego 
konkursu ofert oraz kryteriów wyboru ofert na 
realizację zadania publicznego z zakresu wychowania 
przedszkolnego w Gminie Luzino,
-459/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Luzino (obręb geodezyjny Luzino), 
gm. Luzino,
-460/2022 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wsi Luzino 
(obręb geodezyjny Luzino), gm. Luzino,
-461/2022 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obrębu 
geodezyjnego Kębłowo (wsie Kębłowo i Kochanowo), 
gm. Luzino.

Wykaz uchwał podjętych podczas XXXI Sesji Rady 
Gminy Luzino, tj. Nr:
-462/2022 w sprawie udzielenia dotacji Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Milwinie,
-463/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2022 – 2033,
-464/2022 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 
rok,
-465/2022 w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy 
społecznej Gminy Luzino,
- 466/2022 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Luzino za 2021 
rok,
- 467/2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych Gminy Luzino za udział w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, ćwiczeniach lub 
szkoleniach,
- 468/2022 w sprawie określenia średniej ceny jednostki 
paliwa w Gminie Luzino, w roku szkolnym 2022/2023,
-469/2022 w sprawie zwolnienia dyrektorów szkół i 
przedszkola w roku szkolnym 2022/2023 z obowiązku 
realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  
i opiekuńczych,
-470/2022 w sprawie uchwalenia „Regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Luzino”,
-471/2022 w sprawie wyznaczenia miejsca do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu 
określającego zasady handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników,
-472/2022 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie umowy dzierżawy lokalu użytkowego  
z dotychczasowym najemcą na czas nieoznaczony,
-473/2022 w sprawie dzierżawy nieruchomości  
w Luzinie (dz. nr 915/1),
-474/2022 w sprawie nieodpłatnego nabycia 
nieruchomości położonej w Barłominie (dz. nr 254/1),
- 475/2022 w sprawie nabycia nieruchomości w Luzinie 
(dz. Nr 845/32, 845/33, 848/1),
- 476/2022 w sprawie nabycia nieruchomości w Luzinie 
(850/11, 850/12),
-477/2022 w sprawie sprzedaży nieruchomości 
gruntowej, położonej we wsi Luzino,
- 478/2022 w sprawie zmiany uchwały nr XIII/119/2007 
Rady Gminy Luzino z dnia 6 grudnia 2007 r. w sprawie 
nadania nazw ulic w Kochanowie,
-479/2022 w sprawie nadania nazwy ulicy  
w miejscowości Zelewo,
-480/2022 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu 
wsi Luzino (obręb geodezyjny Luzino), w zakresie 
działek nr: 970/3, 167/3, 179, 180, 181/1, 181/6, 1427/1, 
194/1, 194/3, 191/3, 183/9, 740/5, 740/7, 219, 220,20),    
-481/2022 w sprawie udzielenia wotum zaufania dla 
Wójta Gminy Luzino,
-482/2022 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu gminy za 2021 rok oraz udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy za 2021 rok.

Wykaz postępowań za okres  
od 29.03.2022 r. do 23.06.2022 r.

ZMIANA SPOSOBU UŻYTKOWANIA WRAZ Z 
PRZEBUDOWĄ POMIESZCZEŃ SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

NR 1 W LUZINIE NA PRZEDSZKOLE I RAMPĄ 
PODJAZDOWĄ ORAZ BUDOWA PLACU ZABAW PRZY 
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BUDYNKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 W LUZINIE – 
sprawa 2.2022

W dniu 05.05.2022r. nastąpiło otwarcie ofert  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
jak wyżej, prowadzonym w trybie podstawowym 
bez negocjacji. Do terminu składania ofert, wpłynęły 
oferty, odpowiednio jak niżej:
Część   nr   1 zamówienia – Zmiana sposobu 
użytkowania pomieszczeń Szkoły Podstawowej  
w Luzinie na przedszkole tj. zmiana sposobu 
użytkowania 7 pomieszczeń szkolnych – sal 
lekcyjnych wraz z zapleczem i rampą podjazdową. 
Do terminu składania ofert, wpłynęła jedna oferta,  
z oferowaną ceną za wykonanie zamówienia w kwocie 
798.024,00 zł. Zamawiający, w przedmiotowej części 
zamówienia, wybrał ofertę którą złożył Wykonawca: 
Tree Clone Maciej Lebiecki, ul. Kościelna 8, 84-242 
Luzino, z ceną jak wyżej.

UTWARDZENIE ULIC NA TERENIE GMINY LUZINO – 
sprawa 3.2022

W dniu 12.05.2022 r. nastąpiło otwarcie ofert  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
jak wyżej, prowadzonym w trybie podstawowym 
bez negocjacji. Do terminu składania ofert, wpłynęły 
oferty, odpowiednio jak niżej:
Część   nr   1 zamówienia – Remont ulicy Św. Jadwigi  
w Kębłowie.
Do terminu składania ofert, wpłynęło pięć ważnych 
ofert, z oferowaną ceną za wykonanie zamówienia w 
kwocie od 157 897,56 zł brutto do 235 000,00 zł brutto. 
Zamawiający, w niniejszej części zamówienia, wybrał 
ofertę, którą złożył Wykonawca: Przedsiębiorstwo 
Budowlano Drogowe SPEC-BRUK Zdzisław Jereczek, 
84-242 Robakowo, ul. Wejherowska 2, z oferowaną 
ceną 157 897,56 zł brutto.
Część   nr   2 zamówienia – Remont ulicy Sobieskiego 
w Kębłowie.
Do terminu składania ofert, wpłynęło pięć ważnych 
ofert, z oferowaną ceną za wykonanie zamówienia w 
kwocie od 156 689,70 zł brutto do 281 000,00 zł brutto. 
Zamawiający, w niniejszej części zamówienia, wybrał 
ofertę, którą złożył Wykonawca: MS Bruki Mirosław 
Sirocki, 84-242 Luzino, ul. Młyńska 34, z oferowaną 
ceną 156 689,70 zł brutto.
Część   nr   3 zamówienia – Przebudowa ulicy 
Mickiewicza w Kębłowie.
Do terminu składania ofert, wpłynęły cztery ważne 
oferty, z oferowaną ceną za wykonanie zamówienia  
w kwocie od 20 362,65 zł brutto do 65 800,00 zł brutto. 
Zamawiający, w niniejszej części zamówienia, wybrał 
ofertę, którą złożył Wykonawca: MS Bruki Mirosław 
Sirocki, 84-242 Luzino, ul. Młyńska 34, z oferowaną 
ceną 20 362,65 zł brutto.
Część   nr   4 zamówienia – Przebudowa ulicy Andersa 
w Kębłowie.
Do terminu składania ofert, wpłynęły dwie ważne 

oferty, z oferowaną ceną za wykonanie zamówienia  
w kwocie od 55 000,00 zł brutto do 63 900,00 zł brutto. 
Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie 
zamówienia publicznego, w części nr 4 zamówienia, 
ponieważ oferta z najniższą ceną przewyższa 
kwotę, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na 
sfinansowanie tej części zamówienia,  a Zamawiający 
nie może zwiększyć tej kwoty do ceny lub kosztu 
najkorzystniejszej oferty, w przedmiotowej części 
zamówienia.

BUDOWY CHODNIKA WZDŁUŻ ULICY WIEJSKIEJ  
W KĘBŁOWIE – sprawa 4.2022

W dniu 19.05.2022 r. nastąpiło otwarcie ofert  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
jak wyżej, prowadzonym w trybie podstawowym 
bez negocjacji. Do terminu składania ofert, wpłynęły 
cztery oferty, z oferowanymi cenami za wykonanie 
zamówienia w kwocie od 146.003,46 do 189.583,90 zł. 
Zamawiający, wybrał ofertę którą złożył Wykonawca: 
Przedsiębiorstwo Budowlano Drogowe SPEC-BRUK 
Zdzisław Jereczek, 84-242 Robakowo, ul. Wejherowska 
2, z oferowaną ceną 146.003,46 zł brutto.

PRZEBUDOWY ULICY STEFANA LEWIŃSKIEGO  
W ROBAKOWIE POLEGAJĄCEJ NA BUDOWIE 

CHODNIKA WRAZ Z REMONTEM NAWIERZCHNI 
JEZDNI  

– sprawa 5.2022
W dniu 26.05.2022 r. nastąpiło otwarcie ofert  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
jak wyżej, prowadzonym w trybie podstawowym 
bez negocjacji. Do terminu składania ofert, wpłynęły 
cztery oferty, z oferowanymi cenami za wykonanie 
zamówienia w kwocie od 386.510,28 do 420.639,21 zł. 
Zamawiający, wybrał ofertę którą złożył Wykonawca: 
Przedsiębiorstwo Budowlano Drogowe SPEC-BRUK 
Zdzisław Jereczek, 84-242 Robakowo, ul. Wejherowska 
2, z oferowaną ceną 386.510,28 zł brutto.

MDP z Luzina na medal
Dnia 25.06.br. w miejscowości Rozłazino odbyły się 
Powiatowe Zawody Drużyn MDP OSP wg Regulaminu 
CTIF, podczas których MDP Luzino zajęła 2 miejsce  
w ćwiczeniu musztra oraz 3 miejsce w klasyfikacji 
ogólnej, w której skład wchodziło ćwiczenie bojowe 
oraz sztafeta pożarnicza. 



Gminny Biuletyn Informacyjny Rady i Wójta Gminy Luzino10

KULTURA

Gmina Luzino w TVN24
Działania Gminnego Ośrodka Kultury w Luzinie 
przyciągnęły uwagę TVN24. Wszystko za sprawą 
wystawy Salvadora Dali. Ogromny reportaż opowiada 
o działaniach zarówno kulturalnych jak i społecznych 
gminy na przestrzeni lat. Gratulujemy wszystkim, 
którzy przyczynili się do powstania reportażu o gminie 
Luzino.

„Spogląda zewsząd. Spojrzenie ma uważne, szalone, 
świdrujące. I ten wąs... I jeszcze, żeby nie było 
wątpliwości, o kogo chodzi - topniejące zegary spływają 
z dachu gminnego ośrodka kultury. O tym, że do Luzina 
zawitał Salvador Dali, informowały ogólnopolskie 
media. W zeszłym roku podobnie było z Picassem. 
To wprost sensacja, no bo jak to może być, że gmina 
ma zaledwie kilka tysięcy mieszkańców, a organizuje 
wystawy Picassa, Dalego i zapowiada, że w przyszłym 
roku wystawi Beksińskiego? Jeśli ktoś nie wierzy, że 
to prawda, przekona się na miejscu, i to jeszcze zanim 
wejdzie do galerii. Na przykład parkując samochód  
w centrum wsi, skrzyżuje spojrzenie ze światowej sławy 
artystą spoglądającym z plakatów, flag i banerów. Tak 
jak pani Katarzyna Gnat z córką Magdaleną, które 
przyjechały z Gdańska świętować właśnie tutaj Dzień 
Matki, "trochę kultury zaczerpnąć", jak same mówią, 
"zobaczyć coś nowego, czego nie ma w internecie". Jest 
popołudnie, 26 maja, obie panie wchodzą do galerii, 
ciekawie się rozglądając.
- Szłyśmy tu i mówię do mamy: Dlaczego tutaj? Gdzie 
my jesteśmy? Dlaczego nie w Gdańsku? Dziwne to 
jest, szczerze mówiąc, że w takiej miejscowości…- 
przyznaje Magdalena, dodając, że może to i dziwne, 
ale fajnie, że do mniejszych miejscowości "przyjeżdżają 
takie rzeczy".
Źródło: tvn24.pl
Z całą treścią reportażu można zapoznać się po 
z arejstrowaniu/z alogowaniu:ht tps: //t vn24.pl/
premium/luzino -kaszubska-wies-z-w ystawami-
salvadora-dali-picassa-planuje-beksinskiego-5765834.

„Rodnô Mòwa” – eliminacje gminne
11 uczestników wystąpiło w gminnych eliminacjach 
konkursu recytatorskiego  "Rodnô Mòwa". Prezentacje 
poezji i prozy kaszubskiej odbyły się 25 kwietnia  
w sali muzycznej Gminnego Ośrodka Kultury w Luzinie.  
W jury konkursu zasiedli: Beata Riegel, Gracjan Fopke 
oraz Adam Hebel. Recytatorzy wystąpili w kategoriach: 
Przedszkola i klasy 0, klasy I-III, IV-VI oraz VII-VIII. 

Wśród najmłodszych zwycięzcą został Miłosz Hebel,   
w kategorii klas I-III do szczebla powiatowego 
awansował Hubert Kaczykowski, w klasach IV-VI na 
podium stanęły kolejno: Karolina Mach, Maja Kas  
i Agata Reszke, w grupie klas VII-VIII pierwsze miejsce 
zajęła Zuzanna Kowalska, za nią uplasowała się 
Antonina Hirsz.

Opowieści o Indiach
Ruszył nowy cykl Gminnego Ośrodka Kultury pt. 
„Opowieści”. Gość pierwszego spotkania – Mateusz 
Rogalski opowiadał zebranym 30 kwietnia w sali 
GOK w Galerii Luzino o swojej podróży do Indii. 
Można było dowiedzieć się o podejściu do życia 
zwykłych mieszkańców, różnicach społecznych, 
kuchni oraz kulturze. Zebrani usłyszeli o zabytkach 
architektonicznych, ogromnych pralniach na świeżym 
powietrzu, pikantnych potrawach, a także problemach 
społecznych wynikających z biedy i nierówności 
społecznych. Mateusz Rogalski przybliżył kwestie 
religijne warunkujące życie codzienne mieszkańców 
Półwyspu Indyjskiego. Opowieściom towarzyszył 
bogaty zbiór zdjęć. Wydarzenie poprzedziła etiuda 
Teatru Zymk o księciu Świętopełku II Wielkim w formie 
stylizowanej na indyjski teatr kathakali. W ten sposób 
aktorzy wpisali się w obchody Roku Książąt Kaszubskich. 
Po spotkaniu można było spróbować swoich sił  
w indyjskiej grze stołowej carrom, którą Gminny 
Ośrodek Kultury pozyskał od Polskiego Stowarzyszenia 
Carrom.
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Salvadori Dali w Luzinie
Miłośnicy sztuki z całej Polski przybyli na wernisaż 
wystawy prac Salvadora Dalego w Luzinie. 14 
maja otwarto ekspozycję, na którą składają się 
oryginalne, podpisane przez autora grafiki, ceramika  
i płaskorzeźba. Prace surrealisty pochodzą z prywatnych 
zbiorów udostępnionych Gminnemu Ośrodkowi 
Kultury w Luzinie. Wśród dzieł Dalego prezentowanych 
w Galerii Luzino znajdują się grafiki inspirowane Boską 
Komedią Dantego, cykl prac przedstawiających Don 
Kichota z prozy Cervantesa, płaskorzeźba ukazująca 
ukrzyżowanego Chrystusa, cykl z końmi, na którym 
możemy zobaczyć m. in. Konia Trojańskiego, czy 
Jeźdźca Apokalipsy, a także serię prac „”Pater Noster” 
inspirowanych modlitwą „Ojcze Nasz”. Odwiedzający 
zwracają szczególną uwagę na prace ceramiczne – 
talerze prezentujące poszczególne dziedziny sztuki 
oraz kafle, które powstały na zamówienie generała 
Franco, który rządził wówczas Hiszpanią. Kuratorem 
wystawy jest Grażyna Malak z Gminnego Ośrodka 
Kultury w Luzinie. Podczas wernisażu wystąpił 
duet: Ewelina Kuc i Artur Paluszyński, wydarzenie 
uświetnił też performance aktorów Teatru Zymk 
pt. „Rozparłãczenié Salvadora Dalégò”. Tematykę 
twórczości najbardziej znanego surrealisty przybliżył 
Piotr Wyszomirski. Wystawie towarzyszył również 
konkurs plastyczny współorganizowany przez gminne 
przedszkole. Wystawę do tej pory wystawę odwiedziło 
kilka tysięcy osób z całego kraju. Prace można 
oglądać do 18 lipca. Finisażowi towarzyszyć będzie 
spetkakl „Zbaw mnie” w reżyserii Karola Formeli. 
Potem ekspozycja pojawi się w innych miejscach  
w całej Polsce pod kuratelą Gminnego Ośrodka Kultury  
w Luzinie. Patronatem medialnym wydarzenie objęły: 
TVP Gdańsk, TVP Kultura, Radio Gdańsk i RMF Classic. 
W lutym przyszłego roku w ramach cyklu ArtGOK  
w Luzinie będzie można zobaczyć obrazy polskiego 
malarza Zdzisława Beksińskiego.

Magia Nocy Świętojańskiej
Fascynujący klimat słowiańskiego święta przesilenia 
letniego okraszony występami plenerowymi  
w wykonaniu luzińskich artystów – tak przebiegła 
druga edycja Magii Nocy Świętojańskiej w Parku 
im. prof. Gerarda Labudy. Impreza odbyła się 19 
czerwca.Stoiska z rękodziełem, mobilna kuźnia Pułku 
Czarnieckiego, karczma z kaszubską literaturą fantasy 
i zabawy plebejskie przyciągnęły zarówno mieszkańców, 
jak i osoby przyjezdne. Imprezie towarzyszyły trzy 
inscenizacje – jedna w „Biersztubie” oraz dwie na 
placu przy sosnach. Widzowie mogli zobaczyć 
„Ścinanie Kani” w reżyserii Marii Krośnickiej odegrane 
przez aktorów Regionalnego Teatru Dramatycznego  
z Luzina oraz widowisko plenerowe „Między Światami” 
w reżyserii Adama Hebla, wykonane przez Teatr 
Zymk, Teatr Tańca Prospero, Gminną Orkiestrę Dętą 
działającą przy Gminnym Ośrodku Kultury w Luzinie, 
Pułk Czarnieckiego i Chór Lutnia. Pierwsza inscenizacja 
odbyła się w strugach deszczu, mimo tego publiczność 
dopisała. Impreza zakończyła się pokazem ognia. 
Organizatorem był Gminny Ośrodek Kultury w Luzinie.
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Luziński spektakl w Teatrze Wybrzeże

Regionalny Teatr Dramatyczny z Luzina przygotował 
spektakl obrzędowy „Ścinanie Kani” według tekstu 
Jana Rompskiego. Polskojęzyczna inscenizacja 
ukazuje przedsobótkowy zwyczaj zabijania ptaka – 
kani, oskarżanego o sprowadzanie suszy, nieurodzaju 
i wszelkich niepowodzeń. Ostatnio można ją było 
zobaczyć na deskach Teatru Wybrzeże na scenie 
Stara Apteka. Występ odbył się 21 czerwca w ramach 
Gdańskich Dni Kaszubskich. Spektakl w reżyserii Marii 
Krośnickiej jest widowiskiem słowno-tanecznym,  
w którym tekstom obrzędowym wypowiadanym przez 
Starca i innych uczestników rytuału wtóruje chór,  
a całość dopełnia rozbudowana choreografia. Kania 
ukazana została w rzadko spotykany sposób: zamiast 
kukły przypominającej ptaka, w jej rolę wcieliła się 
aktorka. Jest to zgodne z materiałami źródłowymi, 
które podają, że w kaszubskich wierzeniach kania 
przyjmowała postać młodej dziewczyny. Spektakl był 
dotychczas prezentowany m. in. na Ogólnopolskim 
Sejmiku Teatrów Wsi Polskiej w Tarnogrodzie  
i Przeglądzie Teatralnym Wieżowisko w Gniewinie. 
Luzińska publiczność mogła go zobaczyć w Szkole 
Podstawowej Nr 1, a także podczas tegorocznej Magii 
Nocy Świętojańskiej w formie plenerowej.

Ognisko rodzinne w Kębłowie
Plac przy ul. gen. Andersa w Kębłowie wypełnił się 
25 i 26 czerwca dmuchańcami, stoiskami i dźwiękami 
muzyki. Ognisko Rodzinne to impreza charytatywna, 
na której zbierano środki dla Antka i Kubusia. Na scenie 
zaprezentowano różnorodny program. Pierwszego 
dnia wystąpili Krzysztof Kreft, Oliwia Drawc, artyści 
hiphopowi: Herbiarz oraz Teraz Ja x Aras Dobrado. 
Dobry humor zapewnili standuper Roman Hinc i Kabaret 
Kuńda. Odbył się także pokaz sztuk walki prowadzony 
przez Rafała Freitaga. Kolejny dzień miał bardziej 
rodzinny charakter – na scenie zaprezentowali się 
Koleczkowianie, iluzjonista Filip Żołnierczyk i Gminna 
Orkiestra Dęta działająca przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Luzinie. Miłośnicy kulinariów mogli spotkać 
się z Sylwią Garską z programu Masterchef. Ze zbiórki i 
licytacji zebrano ponad 12 000 zł. Organizatorami byli 
Wójt Gminy Luzino, Sołtys i Rada Sołecka Kębłowa, 
Project Active oraz Gminny Ośrodek Kultury w Luzinie.

Festyn rodzinny w Robakowie
5 czerwca br. gwiazdy muzyki disco polo pojawiły się 
na boisku w Robakowie. Festyn Rodzinny rozpoczął się 
od konkursów dla dzieci przy stałej scenie na głównym 
placu wsi. O 18:30 impreza przeniosła się na boisko, 
gdzie licznie zgromadzona publiczność bawiła się w 
rytmach muzyki tanecznej. Jako pierwszy na scenie 
pojawił się Luka Rosi, znany z takich utworów jak „A 
ty bądź”. Kolejny zespół – Soleo zagrał m. in. „Słodko 
Słodką”. Gwiazdą wieczoru była formacja Łobuzy. 
Głównym sponsorem imprezy była firma Fokus 
Premium. Wydarzenie odbyło się pod patronatem 
Wójta Gminy Luzino Jarosława Wejera oraz Gminnego 
Ośrodka Kultury w Luzinie, organizatorami byli Sołtys, 
Rada Sołecka, Radny Jakub Kunz i Koło Gospodyń 
Wiejskich w Robakowie.

Z kulturą na sportowo
Dzień dziecka na luzinśkim Orliku i w Parku im. prof. 
Gerarda Labudy minął pod znakiem teatru i zawodów 
sportowych. 10 czerwca mali widzowie mogli zobaczyć 
spektakl „Nasza bajka”. Miłośnicy motoryzacji mogli 
wziąć udział w motopikniku, swoich sił można było 
spróbować w biegu po zdrowie. Wydarzenie miało 
także charakter charytatywny – zbierano środki dla 
Marcysi. Imprezę zorganizował Gminny Ośrodek 
Sportu, Rekreacji i Turystyki wspólnie z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury.

Akcja Kultura!
Mieszkańcy sami zdecydowali, jakie działania kulturalne 
mają zostać podjęte w gminie. W ramach projektu Dom 
Kultury + do rozdysponowania było 30 tysięcy złotych 
na działania w zakresie kultury zaproponowane przez 
organizacje pozarządowe, grupy nieformalne oraz 
osoby fizyczne z terenu gminy Luzino. Pozyskać można 
było do 6 tysięcy złotych na dany projekt. Komisja 
złożona z koordynatora projektu, Rady Programowej 
GOK Luzino oraz przedstawicielki Narodowego 
Centrum Kultury zdecydowała przesłać do oceny 
merytorycznej wszystkie projekty, które spełniają 
warunki formalne.  Są to: Warszaty Pokochaj Siebie, 
Pożegnanie lata w Kochanowie, Twórcze Warsztaty, 
Łączenie pokoleń seniorzy-młodzież, Młodzieżowe 
sploty, Spoko Fest, Wieczór z arią ze śmiechem w 
Gminie Luzino. Jest to kolejny etap projektu Dom 
Kultury +, w ramach którego powstaje raport na temat 
kultury w Luzinie na podstawie przeprowadzonych 
badań terenowych. Działania przeprowadzono dzięki 
środkom z Narodowego Centrum Kultury.

Zakręcone wakacje z GOK
Gminny Ośrodek Kultury w Luzinie zaprasza do udziału 
w wakacjnych warsztatach odbywających się na terenie 
gminy Luzino.
Z Harmonogramem można zapoznać się na stronie 
www.luzino.gok.eu
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Kino w parku
Podobnie jak rok temu, w parku im. prof. Gerarda 
Labudy w Luzinie odbędą się seanse filmowe. 
Tegoroczny repertuar przewiduje zarówno pozycje 
kinomanów o różnych upodobaniach. Pierwsze 100 
osób będzie mogło zająć miejsce na leżaku. Filmy 
będą wyświetlane na 15-metrowym ekranie ledowym.  
W przypadku złej pogody dźwięk może być emitowany 
na falach FM, dzięki czemu widzowie będą mogli 
oglądać filmy z własnego samochodu. Kino plenerowe 
zorganizowane jest przez Gminny Ośrodek Kultury 
w Luzinie przy współpracy ze sponsorami – Eurocast 
Sp. z o. o., Wynajmijekranled.pl, Ence Pence i Tomlech 
Tomasz Kafel.

Koncert na podwórku
Nietypowy koncert zagrała Gminna Orkiestra Dęta 
działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Luzinie. 
Koncert został wykupiony na licytacji podczas 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Muzycy zostali 
zaproszeni do mieszkanki Luzina, matki zwyciężczyni 
aukcji. Niespodzianka na Dzień Matki przypadła 
do gustu zarówno mieszkańcom domu przy ulicy 
Tartacznej, jak i sąsiadom, którzy słuchali koncertu  
z własnych podwórek i balkonów. 

Koncerty na zakończenie roku
szkolnego
Wakacje to nie tylko czas odpoczynku od szkoły, ale 
także od standardowych zajęć w Gminnym Ośrodku 
Kultury. Sekcje: wokalna, gitary klasycznej i pianina 
zakończyły rok doskonalenia umiejętności koncertami. 
Podopieczni Eweliny Kuc wystąpili w sali GOK w Galerii 
Luzino. Nagranie wideo z tego występu, jak i koncertu 
pokazowego uczestników warsztatów gry na pianinie 
u Piotra Jędrzejczaka są dostępne na Facebooku 
Gminnego Ośrodka Kultury w Luzinie.

Koncerty na zakończenie roku
szkolnego
Wakacje to nie tylko czas odpoczynku od szkoły, ale 
także od standardowych zajęć w Gminnym Ośrodku 
Kultury. Sekcje: wokalna, gitary klasycznej i pianina 
zakończyły rok doskonalenia umiejętności koncertami. 
Podopieczni Eweliny Kuc wystąpili w Sali GOK w Galerii 
Luzino. Nagranie wideo z tego występu, jak i koncertu 
pokazowego uczestników warsztatów gry na pianinie 
u Piotra Jędrzejczaka są dostępne na Facebooku 
Gminnego Ośrodka Kultury w Luzinie.

Aktor z Luzina nagrodzony
Luzinianin, Adam Hebel, zdobył nagrodę Grand Prix na 
13 Ogólnopolskim Przeglądzie Teatrów Amatorskich 
"Wieżowisko". Członek zespołu Gminnego Ośrodka 
Kultury w Luzinie oraz prowadzący Teater Zymk 
zaprezentował monodram "Naja krëwia" w reż. Marka 
Czoskę, monodram został zaprezentowany luzińskiej 
publiczności 19.03. w trakcie obchodów Dnia Jedności 
Kaszubów. Spektakl ukazuje losy człowieka, który 
przeżył II Wojnę Światową i zmuszony był walczyć 
w kilku armiach na różnych frontach. Stawia trudne 
pytania o naturę człowieka i przyszłość ludzkości 
prowadzącej nieustanne wojny.

Luzinianie nagrodzeni Różami
Północy

17 czerwca po raz pierwszy w Wejherowie odbyło 
się Święto Organizacji Pozarządowych z Powiatu 
Wejherowskiego. Ideą inicjatywy jest wspieranie 
oddolnych działań i społeczeństwa obywatelskiego. 
W ramach wydarzenia odbyły się między innymi 
warsztaty dla organizacji pozarządowych, 
performatywny pokaz mody i potańcówka z kapelą 
Begebenheit. Podczas gali wręczono statuetki Róże 
Północy dla zaangażowanych w działalność organizacji 
pozarządowych osób. Nagrody otrzymali również 
związani z Luzinem Teofil Sirocki oraz Katarzyna Seyda. 
Organizatorem wydarzenia był wejherowski oddział 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego. Dzień Organizacji 
Pozarządowych współorganizowali: Fundacja "Dla Was", 
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Dzień Dziecka
Biblioteka w Luzinie i Świetlica Integracyjna 
„Skrzydło Anioła” połączyły siły przy organizacji Dnia 
Dziecka. 1 czerwca na hali sportowej odbyła się gra 
terenowa „W poszukiwaniu skarbu farmera”. Przez 
godzinę 4 drużyny musiały wykazać się sprawnością  
i twórczością podczas rozwiązywania napotkanych 
zadań. W nagrodę na wszystkich uczestników czekała 
pyszna niespodzianka przygotowana przez panie 
ze stowarzyszenia. Spotkanie zakończyło się mini 
dyskoteką! Obie instytucje powtórzą wspólną zabawę 
już we wrześniu, uroczyście witając nowy rok szkolny. 

Promocja komiksu

Gminna Biblioteka Publiczna w Luzinie oraz filie  
w Kębłowie i w Sychowie już po raz drugi włączyły się 
w akcję społeczno-edukacyjną Żonkile organizowaną 
przez Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN. Akcja 
upamiętniająca rocznicę wybuchu powstania w getcie 
warszawskim jest nierozerwalnie złączona z hasłem 
"Łączy nas pamięć". 19 kwietnia odbyło się spotkanie 
w bibliotece w Luzinie, podczas którego wyświetlony 
został film "Muranów- Dzielnica Północna". Uczestnicy 
spotkania mieli okazję posadzić żonkile na wzgórzu 
Kukówka, które stały się nieodzownym symbolem 
powstania w getcie warszawskim. Przeprowadzono 
również pięć warsztatów, w których wzięły udział dzieci 
z klas III ze Szkoły Podstawowej w Kębłowie, oraz klasy 
VI i VII ze Szkoły Podstawowej w Barłominie. Podczas 
spotkań poruszony został temat tolerancji, potrzeby 
dialogu ponad podziałami oraz empatii.

Akcja Żonkile

fundacja "Pomysłodalnia", Muzeum Piśmiennictwa  
i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie, Irmina 
Żarska.

26 kwietnia w Wejherowie odbyła się  uroczysta 
promocja komiksu o profesorze Gerardzie Labudzie. 
Organizatorami spotkania byli: Starosta Wejherowski dr 
Gabriela Lisius, Gminna Biblioteka Publiczna im. Leona 
Roppla w Luzinie, Szkoła Podstawowa nr 2 im. prof. 
Gerarda Labudy w Luzinie oraz Muzeum Piśmiennictwa i 
Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej Wejherowie. W tym dniu 
można było zwiedzić Książnicę prof. Gerarda Labudy, 
uczestniczyć w przygotowanym przez młodzież 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Luzinie spektaklu 
nawiązującego do biografii profesora i porozmawiać z 
twórcami komiksu „Gerard Labuda rysunkowa biografia 
w komiksowych kadrach” o procesie jego tworzenia.  
Komiks wydała luzińska biblioteka, autorami antologii 

są Wiktoria Dawidowska, Antonina Gajowska, Maja 
Krośnicka, Tomasz Mering, Wiktoria Michalak, Agata 
Płotka, Agnieszka Treder, Krzysztof Siemann. Komiks 
o prof. Gerardzie Labudzie trafił do Wojewódzkiego 
Domu Kultury w Rzeszowie, do Rzeszowskiej Akademii 
Komiksu, informacja o komiksie, autorstwa Jana Platy-
Przechlewskiego, pojawiła się także w Informatorze 
Gdańskiego Klubu Fantastyki, maj 2022.

Kółka zainteresowań
w bibliotece
W czerwcu uroczyście zakończyły się w bibliotece 
spotkania grup zainteresowań - programowania, 
warsztatów kreatywnych i grup zabawowych. Kolejne 
spotkania rozpoczną się już po wakacjach. Na początku 
września biblioteka poinformuje o naborze do nowych 
grup. Grupa zabawowa to ogólnorozwojowe spotkania 
małych dzieci (6 miesiecy-3 lata) i ich opiekunów, a także 
pozwalają rodzicom rozwijać własne umiejętności 
wychowawcze i wzmacniać relacje z dziećmi. Rodzice 
mają szansę odkrywać wartość wspólnej zabawy i jej 
znaczenie dla rozwoju dziecka, mogą wymieniać się 
swoimi rodzicielskimi doświadczeniami. Robotyka i 
programowanie dla różnych grup wiekowych (6-13 lat). 
Najmłodsi pracują z robotami Photon, rozwijają logiczne 
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myślenie, poznają zasady działania algorytmów, 
rozwijają swoje kompetencje społeczne. Starsi pracują 
z klockami Lego Mindstorms budując samodzielnie 
lub przy pomocy instrukcji roboty i pojazdy, które 
następnie samodzielnie programują i testują, w jaki 
sposób roboty radzą sobie np. z omijaniem przeszkód, 
czy sortowaniem kolorowych klocków.Kreatywne 
Wtorki w Kębłowie i Artystyczne Środy w Sychowie 
-spotkania dla dzieci w wieku 6-12 lat rozwijające 
twórczość i oryginalne myślenie, wzmacniające więzi 
rówieśnicze i umiejętność komunikacji w grupie. 
Każde spotkanie poświęcone jest innemu zagadnieniu,  
z wykorzystaniem różnorodnych technik artystycznych 
i bazując na pracy z książką. 

Działania biblioteki podczas 
Magii Nocy Świętojańskiej

Już po raz drugi Biblioteka w Luzinie włączyła się we 
współtworzenie z Gminnym Ośrodkiem Kultury, 
Gminą Luzino i innymi Partnerami wieczoru „Magia 
Nocy Świętojańskiej”. Przy stoisku biblioteki – można 
było wylosować Dobrą Wróżbę, posłuchać Legendy 
o Kwiecie Paproci i przy magicznych zabawach 
plastycznych stworzyć najdłuższą opowieść  
o marzeniach. Najmłodsi mogli wykonać różdżki, 
buteleczki z księżycowym pyłem, czy poznać dawne 
gry i zabawy. Wspólnie lepiono także nasienne 
bomby, z których wyrosną roślinny szczególnie 
lubiane przez pszczoły. Biblioteka w Luzinie 
serdecznie dziękuje Pani Aleksandrze Meyer za 
pomoc w przygotowaniu pięknego stoiska oraz 
pisarce Kasi Keller za wspólne tworzenie magicznych 
opowieści.  

Podchody w dawnym stylu
Biblioteka w Luzinie i Nadleśnictwo Strzebielino 
dwukrotnie organizowali podchody leśne „w dawnym 
stylu”. Na uczestników, podzielonych na 2 drużyny 
– szukaczy i chowających się, czekały wskazówki 
ze strzałek z patyków, kreatywne zadania, a na 
zakończenie – ognisko i pieczone pianki. Wszystko to 
w pięknej scenerii barłomińskiej leśniczówki. 

Spotkania warsztatowe
W pierwszym półroczu bibliotekarze z Luzina i filii  
w Kębłowie oraz Sychowie spotkali się z czytelnikami 
26 razy, przeprowadzając 35 godzin warsztatowych 
wokół tematów emocji, marzeń, bycia twórczym. 
Spotkania poruszały także kwestie tolerancji, tematy 
historyczne, czy bezpieczeństwo w sieci, w tym 
walkę z fake newsami i skuteczne poszukiwanie 
informacji. W wydarzeniach udział wzięło przeszło 
550 przedszkolaków i uczniów z klas 0-VII ze szkół  
w Luzinie, Kębłowie, Sychowie, Barłominie i Wyszecinie. 
Lekcje biblioteczne i warsztaty wracają po wakacjach. 
Bibliotekarze organizują spotkania w bibliotece 
lub odwiedzają uczniów w szkołach. Na spotkania 
można umówić się pod numerem tel. (58) 678-20-86. 
Zapraszamy w imieniu biblioteki.
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Luzino w Programie
Rozwoju Bibliotek 
Biblioteka w Luzinie bierze udział w IV Rundzie 
Programu Rozwoju Bibliotek. Jest jedną z 75 bibliotek 
w Polsce, które otrzymało wsparcie specjalistów, 
materiały merytoryczne i sprzęt dla biblioteki oraz 
możliwość udziału w różnorodnych szkoleniach.  
W efekcie udziału w 4 Rundzie PRB biblioteka  
w Luzinie stworzy nową misję i wizję placówki, a także 
opracuje swój plan pracy na najbliższe lata. W czerwcu 
3 bibliotekarzy z luzińskiej biblioteki wzięło udział 
w szkoleniu stacjonarnym w sopockiej bibliotece 
- Sopotece, podczas którego poznali bibliotekarzy  
z całej Polski oraz zademonstrowali nowe planowane 
usługi swojej biblioteki. 

Projekty ekologiczne 
i nie tylko
Biblioteka w Luzinie we współpracy z Natalią 
Wójcikowską z Pracowni Zielona Godzina pozyskała 
dofinansowanie na realizację trzech projektów 
edukacyjnych wzmacniających  rozwój więzi 
społecznych, świadomość ekologiczną poczucie 
przynależności i odpowiedzialności za dobro wspólne 
oraz rozwijające umiejętności matematyczne. 1. „Baza 
Natura- naturalny plac zabaw do zadań specjalnych”, 
to grant w wysokości 20 000 zł od Polskich Sieci 
Elektroenergetycznych w ramach dobrosąsiedzkiego 
programu grantowego “WzMOCnij swoje otoczenie”. 
Program „WzMOCnij swoje otoczenie” wspiera lokalne 
inicjatywy związane z aktywizacją społeczną, rozwojem 
wspólnej przestrzeni publicznej, poprawą jakości życia 
i bezpieczeństwa mieszkańców. W ramach projektu  
powstanie w sąsiedztwie biblioteki miejsce spotkań, 
warsztatów, czytania książek. Projekt do tej pory wsparło 
Nadleśnictwo Strzebielino, Stowarzyszenie Twórczej 
Aktywności Rodzin „Fistaszki” oraz firma Eurocast.  
2. „Ptasie Obserwatorium - miejsce przyjazne ptakom  
i ludziom” w ramach ogólnopolskiego programu 
„Tu mieszkam, tu zmieniam EKO”. Z nadesłanych 323 
projektów komisja konkursowa wybrała 20 organizacji, 
które zostały nagrodzone grantem w wysokości 10 
tysięcy złotych. Organizatorem konkursu jest Fundacja 
Santander Bank Polska S.A. 3. „Matematyka też Cię tyka!- 
warsztaty rozwojowe” dla uczniów klas IV-VI. Grant 
w wysokości 5000 zł w ramach programu „mPotęga” 
został przyznany Bibliotece przez Fundację mBanku. 
W ramach dofinansowania Biblioteka zorganizuje cykl 
spotkań łączących ekologię z matematyką. Nabór 
uczestników na zajęcia odbędzie się w drugiej połowie 
sierpnia.
Więcej informacji na temat projektów wkrótce. 

Spotkania autorskie

W marcu w bibliotece w Luzinie odbyło się spotkanie 
autorskie z Adrianą Rak, młodą pisarką z Gniewina. 
Pani Adriana jest badaczką lokalnych historii, w swojej 
najnowszej książce "Cień bolesnych wspomnień", 
wyd. WasPos, porusza temat II Wojny Światowej. Akcja 
książki dzieje się w Choczewie. Książka jest dostępna 
w bibliotece.13 maja br. odbyło się spotkanie autorskie  
z pisarką Kasią Keller i jej najnowszą książką dla dorosłych 
„Bestseller”. Pisarka ma na swoim koncie kilkanaście 
książek dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Współpracuje 
z wydawnictwem Vectra, Kocur Bury, Zielona Sowa. 
Najnowsza komedia romantyczna „Bestseller” po 
prostu poprawia humor. Główna bohaterka Hania- 
wrażliwa pisarka i dziarska Pani Czesia - wścibska, ale 
kochana sąsiadka to duet niemal idealny. W książce 
znaleźć można zabawne dialogi, dużo wzruszeń  
i refleksji. Podczas piątkowego spotkania autorka 
zarażała optymizmem, opowiedziała, o tym czym jest 
dla niej pisanie, o miłości do czekolady i do spotkań z 
czytelnikami oraz planach pisarskich na przyszłość. Na 
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okładce „Bestsellera” i w książce znalazły się ilustracje 
mieszkańca Luzina- Krzysztofa Siemann. Obie książki 
cieszą się uznaniem i zdobywają bardzo wysokie oceny 
czytelników.

Tydzień Bibliotek
Biblioteka w Luzinie po raz kolejny obchodziła Tydzień 
Bibliotek, w tym roku odbywał się on pod hasłem 
„Świat w jednym miejscu”. Akcji towarzyszyły liczne 
wydarzenia, m.in.:
- Piknik Rodzinny z „Malwinką i Lusią”, czyli gra 
terenowa z bohaterkami serii książek dla najmłodszych 
Kasi Keller na terenie Strusiej Farmy w Kniewie.  
- Dzień Otwarty w bibliotece, w filii w Sychowie. W 
tym dniu można było wziąć udział m.in. w warsztatach 
cukierniczych, plastycznych i programowania oraz 
sprawdzić, na czym polega praca bibliotekarza. 
- Wehikuł Czasu, czyli wspólne wspominanie "starych, 
dobrych czasów". Pełne nostalgii spotkanie przy starych 
zdjęciach, dokumentach i pamiątkach zbieranych przez 
bibliotekę.
W tym czasie Biblioteka w Kębłowie, Sychowie  
i Luzinie organizowała różnotematyczne spotkania  
z przedszkolakami i uczniami oraz rodzinami z gminy 
Luzino.

Wakacje w bibliotece

W Poniedziałki graMy! - klub gier planszowych dla 
każdego! Spotkania odbywają się przez całe wakacje, 
w godz. 16.00-18.30. Nie są wymagane zapisy. Bez 
limitów wiekowych!

W terminie 27.06-01.07 br. odbyły się warsztaty 
wakacyjne w filii w Sychowie. Przez 5 dni uczestnicy 
wzięli udział w różnorodnych warsztatach. Przygodę 
rozpoczęli od nauki programowania. Za pomocą 
tabletu sterowali ruchem robotów, wywoływali dźwięk 
i światło. Drugie spotkanie miało formę warsztatów 
plastycznych. Inspiracją do zajęć była książka Piotra 
Sochy „Brud. Cuchnąca historia higieny”. Dzieci 
przygotowały dekoracyjne peruki rodem z Wersalu, 
przy okazji dowiadując się jak nasi przodkowie dbali 
o swoja higenę.  W środę dzieciaki czekała wyprawa 
do świata Indian, nurkowanie w wodach oceanu, 
wycieczka z lornetką na safari, a nawet włoska pizza! 
Detektywistyczne drużyny zabrały mapę i wyruszyły 
na poszukiwanie przygód i ukrytego skarbu. 
Podczas wyprawy nie zabrakło zadań wymagających 
kreatywnego myślenia, liczenia i znajomości 
kodowania. W drugiej części zajęć dzieci wykonywały 
doświadczenia pod okiem Pani Beaty, nauczycielki 
fizyki, czyli - fizyka na wesoło inspirowana książką 
”Cytrynowa bateria i inne eksperymenty”. W czwartek 
uczestnicy wyruszyli do lasu na tradycyjne podchody. 
Pierwsza drużyna zostawiała po drodze strzałki, ślady  
i zadania do rozwiązania. Druga drużyna zaopatrzona 
w zielniki i „Inwentarz drzew” poszukiwała wskazówek 
 i odpowiadała na pozostawione pytania. Po powrocie do 
biblioteki można było odpocząć wykonując buteleczki 
z „magicznym pyłem” lub grając w gry planszowe. 
Wakacje zakończyły się warsztatami mydlarskimi.  
W piątek każdy uczestnik wyszedł z zajęć  
z własnoręcznie wykonanymi mydełkami 
glicerynowymi oraz kulami do kąpieli. 

Wakacje w bibliotece
Biblioteka w Luzinie zakupiła wrzutnię książek, 
która znajduje się przy głównym wejściu. Odtąd 
książki, również z filii w Kębłowie i Sychowie, 
można oddawać o każdej porze dnia przez 7 dni  
w tygodniu. Wypożyczone pozycje zwracane są z kont 
czytelnika najpóźniej w kolejnym dniu roboczym od 
momentu umieszczenia książki we wrzutni. Wrzutnię 
dofinansowano ze środków Rady Gminy Luzino.
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Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Luzinie
Innowacja w Zespole Szkolno- Przedszkolnym  
w Luzinie

W roku szkolnym 2021/2022 uczniowie klas  I-III 
wzięli udział w wyjątkowym projekcie „Moja klasa 
na scenie”, którego założeniem było rozbudzenie 
zainteresowań uczniów edukacji wczesnoszkolnej 
sztuką i teatrem oraz wszechstronny i harmonijny 
rozwój dziecka poprzez edukację teatralną. Innowacja 
spełniła oczekiwania uczniów i rodziców oraz 
umożliwiła rozwijanie zainteresowań podopiecznych, 
a w przyszłości także ich aktywny udział w życiu 
kulturalnym. Uczniowie z wielkim zaangażowaniem 
włączyli się w akcję, przygotowywali rekwizyty, uczyli 
się tekstów i piosenek na pamięć, nabierali pewności 
siebie, „oswajali się” ze sceną. 
ZSP w Luzinie weźmie udział w projekcie “Teatr i 
Edukacja 2022”
Fundacja Theatrum Gedanense organizuje projekt 
“Teatr i Edukacja 2022”, który będzie realizowany od 
maja do końca 2022 roku. Jedynie 20 osób z Pomorza 
zostało wybranych do realizacji tego projektu 
teatralnego dla młodzieży m.in. w czasie Festiwalu 
Szekspirowskiego w Gdańsku. Wyróżniona została  
w ten sposób nauczyciel - bibliotekarz z Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego w Luzinie - Katarzyna 
Wyskocka.
Sukces Mileny Bieschke i Zofii Bańko 
Za nami kolejna edycja Ogólnopolskiego Konkursu 
Grafiki Komputerowej „Bezpieczne wakacje”, który 
zorganizowała Szkoła Podstawowa nr 1 w Czersku. 
W konkursie mogli wziąć udział uczniowie klas I – VIII 
szkół podstawowych z całej Polski. Prace na konkurs 
wpłynęły z różnych regionów kraju. Dwie uczennice 
z SP nr 1 w Luzinie zostały laureatkami konkursu. W 
kategorii klas I-III Milena Bieschke z kl. III a zajęła II 
miejsce, natomiast w kategorii klas IV – VIII trzecie 
miejsce zdobyła Zofia Bańko z klasy V a. Nauczycielem i 
opiekunem dziewcząt była Joanna Sikora. 
V Powiatowy Konkurs Recytatorski „Trudne 
wierszyki łamiące języki” 
Od 6 do 10 czerwca br. w Powiatowej Bibliotece  
w Wejherowie wybrani uczniowie  Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego w Luzinie uczestniczyli 

w V Powiatowym Konkursie Recytatorskim „Trudne 
wierszyki łamiące języki”. Przegląd został zorganizowany 
w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Języka 
Ojczystego. Sukces odnieśli: Witold Okrój – II miejsce 
w kategorii V (3/4 latki), Julia Szulta – wyróżnienie w 
kategorii V (3/4  latki),  Melania Engelbrecht – wyróżnienie  
w kategorii II (uczniowie klas I-II).  Uczestnicy zaskoczyli 
nie tylko piękną dykcją i interpretacją, ale też strojami i 
rekwizytami. Do konkursu dzieci przygotowała szkolna 
logopeda Karolina Mach oraz wychowawcy. Ogromne 
wsparcie recytatorom okazywali rodzice, którzy 
towarzyszyli im podczas występu. W oczekiwaniu 
na werdykt dzieciom nie zabrakło dobrej zabawy  
z animatorami i iluzjonistą. 
Kaszëbsczé Spiéwë
27 maja br. w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Luzinie 
odbył się  długo oczekiwany jubileuszowy XX Pomorski 
Festiwal Piosenki Kaszubskiej „Kaszëbsczé Spiéwé”. 

Otwarcia festiwalu dokonał wójt Jarosław Wejer,  
a dyrektor Dariusz Rompca, powitał zaproszonych gości, 
jury, wykonawców i ich opiekunów oraz mieszkańców 
Luzina i okolicznych miejscowości. Organizatorem 
festiwalu był Wójt i Rada Gminy Luzino, Zespół Szkolno 
– Przedszkolny w Luzinie, Gminny Ośrodek Kultury  
w Luzinie i Zrzeszenie Kaszubsko — Pomorskie oddział 
w Luzinie. Festiwal popularyzuje pieśni kaszubskie 
wśród dzieci i młodzieży, promuje talenty oraz 
motywuje do ich rozwijania. Umożliwia wymianę 
doświadczeń artystycznych i integrację środowiska 
kaszubskiego. Wykonawców oceniało jury w składzie: 
Tomasz Fopke – przewodniczący, Piotr Jędrzejczak, 
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Mieczysław Bistroń i Rafał Rompca. Konferansjerkę 
prowadziła Beata Riegiel – nauczycielka ZSP w Luzinie. 
Festiwal rozpoczęła od słów: „Lëzëno! To je naszô 
kaszëbskô krôjna, tu dzysô òd rena kaszëbsczé spiéwë. 
Chto jich słëchô zôchwôt czëje i w sercu trzimô to na 
przińdny dzeje”. Na scenie wystąpiły dzieci i młodzież 
z powiatów:  kartuskiego, puckiego i wejherowskiego. 
Uczestnicy wykonywali utwory w czterech grupach 
wiekowych, w kategoriach: solista i zespół. Wydarzenie 
relacjonowało Radio Gdańsk. Imprezę finansowano 
ze środków Rady Gminy Luzino i Rady Powiatu 
Wejherowskiego. Laureaci otrzymali atrakcyjne 
nagrody. Festiwal Piosenki Kaszubskiej to wspaniałe  
wydarzenie kulturalne, które umacnia kaszubską 
tożsamość i jest źródłem dumy dla wszystkich. Szeroka 
gama kaszubskich utworów, wspaniałe kaszubskie 
stroje, emocjonalne zaangażowanie wykonawców 
oraz cała oprawa zapewniły niepowtarzalną atmosferę 
festiwalu. 
XXV Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny  
i Matematyczny
17 maja br. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. 
Lecha Bądkowskiego w Luzinie  odbył się  XXV 
Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny i Matematyczny. 
Uczniowie z klas trzecich szkół podstawowych gminy 
Luzino - z Barłomina, Kębłowa, Sychowa i Luzina mieli 
możliwość wykazania się swoimi wiadomościami oraz 
umiejętnościami z zakresu ortografii i rozwiązywania 
zadań matematycznych. Prace uczestników oceniała 
komisja w składzie: Hanna Plecke – przewodnicząca, 

Karolina Rapel, Beata Greszta, Magdalena Janikowska, 
Maria Schrader, Maria Semak, Natalia Danilczyk. 
Zarówno w konkursie matematycznym, jak  
i ortograficznym uczniowie zaprezentowali wysoki 
poziom. W konkursie matematycznym I miejsce 
zdobył  Daniel Janke (Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Luzinie),  którego przygotowała Irena Płukarska,  
II miejsce uzyskała Aleksandra Kanczkowska  (SP 
Luzino) wychowanka Anety Wieczorek, III miejsce 
zajęli: Tymon Sirocki (SP Barłomino) przygotowany 
przez Marię Semak oraz Maciej Kwidziński (Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Luzinie) wychowanek Klaudii 
Gruba. Dyktando pt. „Moje marzenia” najpiękniej 
napisała Aleksandra Kanczkowska, (Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Luzinie) zajmując I miejsce, której 
opiekunem jest Aneta Wieczorek. II miejsce zdobyła 

Julia Pawelec (SP Kębłowo), którą przygotowała 
Lidia Stenka, III miejsca uzyskały Amelia Slas (Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Luzinie) wychowanka Anety 
Wieczorek oraz Klara Krystkiewicz (SP Kębłowo), której 
opiekunem była Magdalena Janikowska. Laureaci, jak 
i pozostali uczestnicy konkursów otrzymali nagrody 
ufundowane przez Wójta i Radę Gminy Luzino. 
Śpiewamy, gramy, tańczymy...i zdobywamy 
nagrody!
7 maja br. w SP nr 89 w Gdańsku uczennice ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Luzinie: Laura Rutkowska, 

Zuzanna Klas i Zofia Bańko wystąpiły przed szeroką 
publicznością i wymagającym jury na XII Wojewódzkim 
Konkursie „Masz talent”. Wszystkie młode wokalistki 
zostały zakwalifikowane do wojewódzkiego etapu po 
wcześniejszym zaprezentowaniu się w przeglądzie 
szkolnym i rejonowym. Każda solistka zaśpiewała po 
jednym utworze z repertuaru piosenki dziecięcej i 
młodzieżowej. Dodatkowo – Laura przedstawiła się 
jako wszechstronna artystka – zatańczyła   i zagrała 
utwór z repertuaru muzyki poważnej na skrzypcach. 
Liczył się głos - jego barwa i emisja, artystyczny 
wizerunek, umiejętność improwizacji oraz interpretacja 
wykonywanej piosenki. Zadaniem jury było 
odnalezienie „artystycznych objawień”.  Dziewczyny 

Szkoła Podstawowa nr 2 
w Luzinie
Wyróżnieni ośmioklasiści
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22 czerwca br. w Szkole Podstawowej nr 2 w Luzinie 
odbyła się uroczystość wręczenia nagród uczniom 
klas ósmych, którzy ukończyli szkołę z wyróżnieniem. 
W tym zacnym gronie znalazło się ponad stu uczniów  
z dwunastu klas ósmych. Aż czterech otrzymało średnią 
6.0: Daria Dampc i Nikodem Dampc z 8 a, Wiktoria 
Wołodko z 8 e oraz Cezary Palach z 8 l. To już ostatni 
tak liczny rocznik w historii szkoły, tym bardziej była 
to uroczystość wyjątkowa. Były gorące podziękowania 
dla nauczycieli wyrażone wierszem i piosenką. Były 
wyróżnienia szczególne dla tych najwybitniejszych, 
którzy rozsławiali szkołę daleko poza granicami gminy 
Luzino – statuetki Patrona – prof. Gerarda Labudy: Darii 
Dampc i Nikodema Dampc z 8 a, Wiktorii Wołodko z 8 
e i Nikodema Sochy z 8 d. Były wyróżnienia dla tych, 
którzy rozwijając swoje pasje, przynosili chlubę szkole 
– sportowców, redaktorów gazetki szkolnej, członkiń 
szkolnego chóru. Były wystąpienia tych, którzy w tym 
roczniku dali się szczególnie zapamiętać. Szczególnie 
ciepłe słowa padły od naszych gości z Ukrainy. Pani Ina 
i Pani Swietłana – nauczycielki z Ukrainy serdecznie 
podziękowały za tak miłe przyjęcie w naszej szkole  
i otoczenie ich troskliwą opieką. Na  zakończenie 
zostały wręczone Nagrody Dyrektora tym, którzy  
w tym roku szkolnym osiągnęli szczególne sukcesy  
w pracy z młodzieżą.

Piłkarki SP nr 2 drugie w powiecie
27 maja br. na obiektach GOSRiTu w Luzinie, odbyły się 
Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Piłce Nożnej 
Dziewcząt. W zawodach wzięło udział 6 najlepszych 
zespołów z powiatu wejherowskiego. Piłkarki z Luzina 
w rozgrywkach grupowych zajęły pierwsze miejsce, 
a pokonały w nich Bolszewo 2:0 i Wejheroweo 2:1. 
W półfinale pokonały Strzebielino 6:1. W bardzo 
wyrównanym meczu finałowym, po bardzo zaciętej 
walce przegrały 1:0 z Bolszewem, zajmując ostatecznie 
drugie miejsce w powiecie.
„Stefek Burczymucha” zachwycił jurorów
Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wejherowie już 
piąty raz zorganizowała Konkurs Recytatorski pt. 
„Trudne wierszyki łamiące języki”. 6 czerwca br. komisja 
skupiła swoją uwagę na dzieciach z klas III. Ciekawe 
interpretacje trudnych językowo utworów były sporym 
wyzwaniem dla jury. Uczestnicy konkursu prezentowali 
wysoki poziom scenicznych umiejętności. Wśród 
najwyżej ocenionych znalazła się reprezentantka 

SP nr 2. Milena Bartek z klasy 3 b zajęła II miejsce za 
interpretację utworu pt. „Stefek Burczymucha”.

Erasmus
W dniach 8-14 maja br. odbyła się kolejna i ostatnia już 
wizyta w ramach programu Erasmus+ realizowanego  
pod nazwą „The Family We Call Europe”. Siedmioro 
uczniów klas ósmych (Sara Patelczyk, Amelia Urowska, 
Agata Gruba, Maciej Wasilczyk, Anastazja Lewińska, 
Nikola Kożyczkowska, Edyta Bojka) wraz z dwiema 
nauczycielkami (Agata Frankowska, Joanna Nadolska) 
byli gośćmi litewskiej szkoły w Siauliai, czwartym 
największym mieście na Litwie. Spotkaniem w 
litewskiej szkole zakończono ten wyjątkowo długi z 
powodu pandemii projekt. Napotkano wiele trudności 
związanymi w ograniczeniami w podróżowaniu  
i zdalnym nauczaniem, ale upór i zaangażowanie 
uczestników pozwoliły na realizację zadań. Pozostaną 
w pamięci wspólne zajęcia poświęcone ważnym 
tematom, wspólne śpiewy i tańce oraz wycieczki  
w nowe miejsca. I po raz kolejny przekonano się, że 
warto uczestniczyć w unijnych projektach wymiany 
szkół, pod każdym względem.
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Kolejny sukces w lidze zadaniowej
Pomorska Liga Zadaniowa to konkurs organizowany 
w ramach projektu „Zdolni z Pomorza”. Zakłada on 
popularyzację przedmiotów ścisłych oraz tych, które 
rozwijają kompetencje społeczne. Konkurs przebiega 
w trzech etapach i przeznaczony jest między innymi dla 
uczniów klas siódmych i ósmych szkół podstawowych.
Zakres wymagań PLZ Zdolni z Pomorza obejmuje 
wiadomości i umiejętności zawarte w wymaganiach 
ogólnych i szczegółowych określonych w podstawach 
programowych poszczególnych przedmiotów. 
Dodatkowo na etapie powiatowym i wojewódzkim 
konkursu zakres wymagań został rozszerzony o treści 
znacznie wykraczające poza podstawę programową. 
Uczniowie szkoły: Wiktoria Wołodko z klasy 8 e  
i Stanisław Miotk z klasy 7 a na etapie powiatowym 
PLZ z chemii, zdobyli kolejno tytuł finalisty i laureata, 
kwalifikując się do etapu wojewódzkiego. W wyniku 
dalszych zmagań wymagających wiedzy w dużej 
mierze z zakresu szkoły średniej Stanisław uzyskał tytuł 
finalisty. Tytuł finalisty etapu wojewódzkiego uzyskał 
także Nikodem Socha, który brał  udział w powyższym 
projekcie w konkursie z biologii.

Szkoła Podstawowa
w Barłominie

Szkoła charakteru i intelektu
Szkoła Podstawowa im. Księdza Jana Twardowskiego 
w swojej dydaktyczno-wychowawczej pracy stawia 
zarówno na rozwijanie intelektu, jak i charakteru 
każdego członka szkolnej społeczności. Na przełomie 
ostatnich trzech miesięcy przeprowadzono kilka 
projektów, podczas których uczniowie mogli 
kształtować i rozwijać swój charakter – wytrwałość, 
samokontrolę, entuzjazm, współpracę, ciekawość, 
optymizm i wdzięczność. Na uwagę zasługują 

inicjatywy Samorządu Uczniowskiego w tym 
organizacja na sportowo Dnia Dziecka oraz Dnia Pasji. 
Świetnie zaplanowany turniej piłki nożnej oraz gra  
w palanta wywołał nie tylko emocje, ale szczery uśmiech 
i radość wszystkich dzieci i nauczycieli. Natomiast 
podczas Dnia Pasji uczniowie zaprezentowali swoje 
zainteresowania. W trakcie poszczególnych prezentacji  
dzieci pokazały, w czym są naprawdę dobre. Sport, 
muzyka, taniec, malarstwo, zagadki logiczne  
i konstrukcyjne, przyroda, hafty  i jeszcze wiele innych 
upodobań to ich pasje. W trakcie przygotowań do  
i podczas pokazu, uczniowie wykazali się wytrwałością, 
entuzjazmem, samokontrolą i optymizmem, które są 
składowymi charakteru opartego na uniwersalnych 
wartościach życia.  

Impreza na orientację
19 maja br. w Szkole Podstawowej im. Księdza Jana 
Twardowskiego w Barłominie została zorganizowana 
dla uczniów klas I – VII  Impreza na Orientację. 
Biegi zostały zaplanowane i zorganizowane dzięki 
współpracy z rodzicami. To była niezwykle angażująca 
lekcja połączona z  lekcją pokory. Zorientować się w 
leśnym terenie nie było prostym zadaniem, a czasami 
wręcz irytującym. Chwile zwątpienia i kolejne próby 
dopadły każdego uczestnika. Wszyscy startujący 
ukończyli bieg i już zapisali się na jesienną edycję. 



Gminny Biuletyn Informacyjny Rady i Wójta Gminy Luzino22

OŚWIATA

Społeczność szkolna dziękuje Panu Wojtkowi, który 
przygotował tak angażującą imprezę, wymagającą  
dużej ilości praktycznych umiejętności oraz 
pozwalających rozwijać wytrwałość, samokontrolę, 

Szkoła Podstawowa
w Kębłowie
XV Dekanalny Konkurs o Janie Pawle II

19 maja br.  w Szkole Podstawowej Jana Pawła II  
w Kębłowie odbył się już XV Dekanalny Konkurs  
o Janie Pawle II. Uczniowie mieli możliwość rywalizować 
w dwóch kategoriach. Kategoria pierwsza była 
skierowana do dzieci z klas I-III. W jej ramach uczniowie 
wykonywali prace plastyczne pt. „Nie lękajcie się. 
Otwórzcie drzwi Chrystusowi”. Nad pracą uczestników 
konkursu czuwali: Patrycja Kruk (Wejherowskie Centrum 
Kultury), Grażyna Malak (Gminny Ośrodek Kultury 
w Luzinie) oraz ksiądz Krzysztof Lorek (proboszcz 
parafii św. Jadwigi w Kębłowie), którzy również weszli 
w skład Komisji Konkursowej. Organizatorami tej 
części konkursu były: wicedyrektor Ewa Tempska, 
wicedyrektor Marzena Pienschke oraz Katarzyna 
Westphal. Utalentowane plastycznie dzieci stanęły na 
wysokości zadania i dając wyraz swemu artystycznemu 
zacięciu, zajęły następujące miejsca: klasy pierwsze:  
I miejsce – Zuzanna Lesnau (SP Kębłowo), II – miejsce 
Oliwia Maszota (SP Wyszecino), III miejsce – Lena Gruba 
(SP nr 1, Luzino); klasy drugie: I miejsce – Lena Leyk (SP 
Kębłowo), II miejsce – Luiza Markiewicz (SP nr 1, Luzino), 
III miejsce – Zuzanna Szlas (SP Sychowo); klasy trzecie:  
I miejsce – Nikola Labudda (SP nr 1, Luzino), II miejsce – 
Lena Gruba (SP Kębłowo), III miejsce – Hasmina Zimna 
(SP Wyszecino).
Kategoria druga skierowana została do dzieci uczących 
się w klasach IV-VIII. Uczniowie mieli za zadanie, 
wspólnie z rodziną lub samodzielnie, wykonać album 
pt. „Pielgrzymka Jana Pawła II do wybranego kraju  
w roku 1980”. W skład Komisji Konkursowej weszły: 
Anna Mikucka (pracownik Starostwa Powiatowego, 
podinspektor Wydziału Kultury i Spraw Społecznych) 
oraz Patrycja Kruk (artysta plastyk – fotografik). 
Wszystkie albumy zachwyciły Komisję swoim 
wykonaniem i doborem informacji. Wybór laureatów 
okazał się bardzo trudny ale po burzliwej naradzie 

uzgodniono następujący werdykt: klasy IV-VI: I miejsce 
– Cezary Jarząb (SP Orle), II miejsce – Emilia Majkowska 
(SP Orle), III miejsce – Alan Tokarski (SP Kębłowo); klasy 
VII-VIII: I miejsce – Martyna Siedlanowska (SP Kębłowo), 
II miejsce – Agata i Jan Kulmacz (SP Orle), III miejsce – 
Cezary Palach (SP nr 2, Luzino). Laureaci kategorii drugiej 
konkursu mieli także trudne zadanie zaprezentowania 
swojej pracy przed Komisją oraz publicznością  
i poradzili sobie doskonale. Organizatorami tej części 
konkursy były Panie: Agnieszka Kowalke, Emilia Wrosz 
oraz Joanna Paszki.
Laureat  i finalista XXI Ligi Matematycznej
Jednym z laureatów XXI Ligi Matematycznej jest uczeń 
Szkoły Podstawowej w Kębłowie – Piotr Baranowski, 
natomiast tytuł finalisty otrzymał Jakub Woźniak. 
Liga Matematyczna im. Zdzisława Matuskiego jest 
ogólnopolskim konkursem organizowanym przez 
Instytut Nauk Ścisłych i Technicznych Akademii 
Pomorskiej w Słupsku oraz I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Bolesława Krzywoustego w Słupsku. W tym roku 
w konkursie uczestniczyło 646 uczniów. Ze szkoły 
w Kębłowie w lidze brało udział dziesięć osób: sześć 
osób z klas siódmych, trzy osoby z klas szóstych i jedna 
osoba z klasy piątej. Do półfinału zakwalifikowało się 
troje uczniów klas szóstych. Ostatecznie w finałach w 
dniu 21.04.2022r. wzięli udział Piotr Baranowski i Jakub 
Woźniak.
Sukcesy w XI Wojewódzkim Konkursie Wiedzy pt. 
,,Szlakiem polskich legend”

23 kwietnia br. w Szkole Podstawowej nr 89 im. Tadeusza 
Mazowieckiego w Gdańsku, odbył się XI Wojewódzki 
Konkurs Wiedzy pt.,,Szlakiem polskich legend”. Szkołę 
Podstawową w Kębłowie reprezentowały uczennice: 
Klara Krystkiewicz (III a), Lena Gruba (III b) oraz Julia 
Pawelec (III c). Dziewczynkom otuchy dodawali rodzice 
oraz opiekun – Magdalena Janikowska - wychowawca 
klasy III a. Aby przygotować się do konkursu, należało 
przeczytać podane wcześniej wersje legend oraz 
wykazać się znajomością ciekawych obiektów, 
znajdujących się w Gdańsku. Po pierwszej części 
konkursu, który miał charakter trudnego testu, 
przyszedł czas na część drugą. Zakwalifikowała się do 
niego, tym samym zostając finalistką, uczennica klasy 
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III a – Klara  Krystkiewicz. 
Sukces Izabelli Wychert z klasy II c
W związku z tym, że rok 2022 został ogłoszony 
Rokiem Marii Konopnickiej, chętni uczniowie 
Szkoły podstawowej w Kębłowie wzięli udział w XI 
Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym im. Marii 
Konopnickiej, w którym mieli za zadanie stworzyć 
pracę przedstawiającą ulubioną postać z utworów 
autorki. Celem konkursu było upowszechnienie 
wśród dzieci utworów Marii Konopnickiej, rozwijanie 
talentów artystycznych uczniów oraz ich kreatywności, 
wrażliwości i wyobraźni twórczej. 23 maja br. ogłoszono 
wyniki i jedna uczennica szkoły – Izabella Wychert z 
klasy II c otrzymała wyróżnienie.
Powiatowy Konkurs Plastyczny z okazji XXI Dnia 
Papieskiego ŚWIĘTY JAN PAWEŁ II „Nie lękajcie się”
Św. Jan Paweł II pozostawił po sobie bogatą spuściznę, 
zwłaszcza duchową. Pokolenia Polaków, które miały 
szczęście żyć w czasie pontyfikatu, na zawsze zostały 
naznaczone Jego postawą, nauką i świadectwem. Nikt 
nie mógł obojętnie przejść obok Papieża – Pielgrzyma 
nie zasłuchawszy się w Jego głęboki, spokojny głos i 
nie zagłębiwszy się w Jego słowa. Warto ukazywać 
następnym pokoleniom postać Jana Pawła II nie 
tylko jako Papieża – głowy Kościoła, teologa, ale jako 
Wielkiego Polaka, który nigdy nie zapomniał kim 
jest i skąd pochodzi. Wśród osób biorących udział w 
konkursie plastycznym nie mogło zabraknąć uczniów 
Szkoły Podstawowej w Kębłowie, przygotowanych 
pod kierunkiem pani wicedyrektor Ewy Tempskiej i 
pani wicedyrektor Marzeny Pienschke. Wyróżnienie w 
kategorii klas IV – VII zdobyła uczennica z klasy VII a 
Martyna Siedlanowska.

Szkoła Podstawowa
w Sychowie
Pożegnanie Dyrektor Władysławy Joskowskiej
24 czerwca podczas uroczystej akademii społeczność 
Szkoły Podstawowej pożegnała odchodzące na 
zasłużoną emeryturę Panie: Dyrektor Władysławę 
Joskowską oraz pracownika obsługi Grażynę Dąbk. 
Uroczystość rozpoczęła się od mszy św. odprawionej 
w pobliskim kościele przez ks. Dariusza Zalewskiego. 
Następnie Dyrektor Władysława Joskowska 
podziękowała wszystkim za rok wytężonej pracy, 
pogratulowała uczniom uzyskanych wyników oraz 
zdobytej wiedzy. Wręczyła wraz z zaproszonymi 
gośćmi: Wójtem Gminy Luzino Jarosławem Wejer, 
Przewodniczącym Rady Gminy Luzino Bartłomiejem 
Formela oraz Dyrektorem Gminnego Ośrodka Sportu  
i Rekreacji Piotrem Klecha świadectwa z wyróżnieniem, 
nagrody za osiągnięcia czytelnicze oraz pracę  
w Samorządzie Uczniowskim.
Zakończenie pracy zawodowej to szczególny moment 
w życiu, który skłania do refleksji, wspomnień oraz 
podsumowań. O takie pokusili się uczniowie oraz 
nauczyciele w programie artystyczno-muzycznym 

przygotowanym pod czujnym okiem Barbary Klońskiej.
Dyrektor Władysława Joskowska przygodę z Szkołą 
Podstawową w Sychowie rozpoczęła w 1984r. Była 
nauczycielem, v-ce dyrektorem szkoły oraz przez 23 
lata pełniła funkcję dyrektora szkoły. W historii szkoły, 
która istnieje już 74 lata była najdłużej pełniącym tę 
funkcję dyrektorem. 

Szkoła Podstawowa
w Wyszecinie
Uczeń SP Wyszecino na podium eliminacji 
powiatowych
W dniu 29 kwietnia br. uczeń IV klasy Szkoły 
Podstawowej w Wyszecinie Seweryn Farbotko wziął 
udział w eliminacjach powiatowych Ogólnopolskiego 

Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież Zapobiega 
Pożarom". Udział Seweryna zakończył się sukcesem. 
Zajął III miejsce w turnieju. 
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Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka  
w Wyszecinie została finalistą II edycji konkursu 
Pho3nixActive School, wygrywając warsztaty 
sportowe
Pho3nix Active School trwało od 30 kwietnia do 15 maja 
br. i było poprzedzone 3 miesiącami przygotowań. 
Zadaniem szkół i uczniów było przygotowanie jak 
największej liczby różnorodnych inicjatyw sportowych 
(zawodów, biegów, turniejów etc.) i zaangażowanie 
do nich jak największej liczby dzieci ze szkoły i okolicy, 
tak aby następnie poprzez relacje foto i wideo jury 
i publiczność mogły wyłonić zwycięzców konkursu 
na najbardziej inspirującą szkołę. Zapraszamy do 
obejrzenia filmu, który został nagrodzony przez jury: 
https://www.facebook.com/spwyszecino.

Gminne Przedszkole 
Publiczne w Luzinie 
Dzieci z Gminnego Przedszkola Publicznego w Luzinie 
w roku szkolnym 2021/2022 brały udział w konkursach 
plastycznych. Dzięki temu u dzieci wyzwolono 
aktywność twórczą. Miały też okazję do nabywania 
nowych doświadczeń  i przeżyć estetycznych, 
artystycznych i społecznych. Rozwijały też wyobraźnię  
i  kreatywność. Wpływało to na rozwój  osobowości, 
umożliwiało wypowiedzi o różnych rodzajach 
ekspresji. Poza tym nauczycielki zapoznały swoich 
wychowanków z twórczością wielkich artystów:  
w październiku - Pablo Picasso, maj – Salvador Dali.  
W roku szkolnym 2021/2022 przedszkole może 
pochwalić się następującymi osiągnięciami:

Wieści z GOSRiT Luzino
Luźny Skate Jam Luzino 2022

18 czerwca br. na luzińskim Skateparku odbył się 
Luźny Skate Jam Luzino 2022. Impreza przyciągnęła 
do Luzina zarówno amatorów, jak i   sporą grupę 
profesjonalnych zawodników, którzy mieli okazję 
pokazać swoje nie małe umiejętności, rywalizująci  
w konkurencjach na deskorolce oraz rolkach. 
Dodatkową konkurencją był   BladeCross, czyli jak 
najszybsze pokonywanie przygotowanego toru. 
Odbyły się również Darmowe Warsztaty z lokalnym 
Mistrzem Polski Kamilem Grubą oraz Warsztaty z 
Michałem Wasielewskim. Wszystkiemu towarzyszyła 
świetna muzyka. Była to znakomita okazja do promocji  
obiektu Skyteparku, który został otwarty w październiku 
ubiegłego roku.  Impreza współorganizowana przez 
GOSRiT Luzino. 

Wyjątkowe Biegi Po Zdrowie

Na terenie wokół luzińskiego Orlika odbyło się wyjątkowe 
wydarzenie -   Dzień Dziecka z Kulturą i na Sportowo 
oraz  Biegi Po Zdrowie. Impreza zorganizowana została 
w ramach akcji Aktywna Wieś, której celem jest łączenie 
różnych aktywności przy okazji lokalnych imprez. Na 
uczestników zawodów, oprócz tradycyjnego biegu w 
różnych kategoriach wiekowych  czekał zorganizowany 
przez GOK Luzino spektakl „Nasza Bajka”, Moto Piknik, 
dmuchańce, atrakcje przygotowane przez OSP Luzino 
oraz Ence Pence. Ponadto, Marta Stenka, Joanna 
Pawłowska, Danuta Magulska i Jolanta Hejda w 
ramach akcji „Pomaganie mamy we krwi” przygotowały 

1) w powiatowych konkursach organizowanych przez 
WCK: w konkursie plastycznym „Zimowe miasteczko”: 
I miejsce - Lena Stenka, II miejsce  - Zofia Płukarska;  
w konkursie plastycznym „Podróżuj, zwiedzaj, 
odkrywaj”: I miejsca ex aequo – Laura Miotk i Aniela 
Reszke;
2) w gminnych konkursach plastycznych: w konkursie 
„Świąteczne drzewko – ekologiczna choinka”: II miejsce 
– Pola Orzeszek; w konkursie „Wielkanocne eko jajko  
z niespodzianką”: II miejsce – Laura Miotk, III miejsce – 
Aniela Reszke, wyróżnienie – Paweł Kandzora.

Na koniec pragniemy  pochwalić się, że nasza 
wychowanka Pola Orzeszek zdobyła III miejsce  
w Polonijnym Festiwalu Dzieci i Młodzieży on-
line „Piosenka jest dobra na wszystko”, do którego 
przygotowała ją mama.
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kiermasz smakołyków, z którego dochód przeznaczony 
był dla 9.letniej Marcysi z Wejherowa, chorującej na 
wodogłowie i przepuklinę oponowo-rdzeniową. W 
Biegu uczestniczyło 350 młodych sportowców, a w jej 
organizacji pomagało 30 wolontariuszy. Organizatorami 
zawodów byli: GOSRiT Luzino, KTS-K, GOK Luzino a 
partnerami wydarzenia byli: Gmina Luzino, Sołectwo 
Luzino, Picarso, OSP Luzino, Wytwórnia pierników 
Bajka, Pizzeria Sorento, Lewiatan Luzino, Ence Pence, 
Pomaganie mamy we krwi, Pomorski LZS, Parafia MBR 
Luzino, Stowarzyszenie „Skrzydło Anioła”, Klub Seniora 
Luzino. Organizatorem zawodów był Rafał Freitag, 
któremu pomagali Adam Olejniczak i Oskar Marszał.

Hatrick Karoliny Drewa daje derbowe zwycięstwo

Podopieczne trenera Sylwestra Piątka, w ramach 21 
kolejki III ligi kobiet GOSRiT Luzino, pokonały 12 czerwca 
2022 r. Lew Lębork 3:0. Wszystkie bramki dla luzińskiego 
zespołu zdobyła Karolina Drewa. Po tym meczu luziński 
zespół umocnił się na 6 pozycji w ligowej tabeli. 

Za nami Luzińska Dziesiątka

4 czerwca br. odbyła się jubileuszowa X Luzińska 
Dziesiątka oraz Bieg Lusini na 6 kilometrów. D o udziału 
w imprezie zgłosiło się ponad 160 zawodników, w 
tym liczna grupa mieszkańców naszej gminy. Start 
i meta zawodów, organizowanych przez biegaczy 
Kaszubi Luzino, znajdowały się przy Hali GOSRiT, a jej 
trasa przebiegała pięknymi terenami Nadleśnictwa 
Strzebielino. W klasyfikacji generalnej mężczyzn na 10 
kilometrów bezkonkurencyjny okazał się Piotr Pobłocki, 

a wśród kobiet Ewelina Paprocka. Każdy zawodnik, który 
przekroczył linię mety otrzymał pamiątkowy medal, 
wręczany przez Jarosława Wejera, Wójta Gminy Luzino. 
Oprócz tego, tradycyjnie w Luzinie, najlepsi w swoich 
kategoriach otrzymali statuetki „Diabelskich skrzypiec”, 
a wśród wszystkich uczestników rozlosowane zostały 
atrakcyjne nagrody, w tym 3 rowery. Pierwszy z nich 
ufundowany przez Wójta Gminy Luzino losowany był 
spośród wszystkich zawodników, drugi, ufundowany 
przez Bartłomieja Formelę Przewodniczącego Rady 
Gminy Luzino wśród mieszkańców gminy Luzino, a trzeci 
ufundowany przez Pomorskie Zrzeszenie LZS, wśród 
mieszkańców wsi. W uroczystości wręczenia nagród 
oprócz Wójta Jarosława Wejera, uczestniczył dyrektor   
biegu Artur Szczypior oraz Piotr Klecha, dyrektor GOSRiT 
Luzino i prezes Pomorskiego LZS. Wyniki biegów: 
https://elektronicznezapisy.pl/event/6988/results.html 
Impreza została dofinansowana przez Gminę Luzino  
i Urząd Marszałkowski Województwa. Ponadto imprezę 
wsparli:  Firma EL PROFESIONAL Mariusz Maszota, Firma 
WIKĘD Luzino, Firma PROTEL Luzino, Gabinet Zdrowia  
i Urody I&M w Luzinie,  Sklep AGD RTV Zygmunt Labuda 
w Luzinie, Pierniki BAJKA Kinga Blokus,  Bożena i Leszek 
Szczypior – Leszek Szczypior V-ce Przewodniczący Rady 
Miasta  w Wejherowie, Szkoła Podstawowa nr 2 w Luzinie 
Dyrektor Kazimierz Bistroń, Nadleśnictwo w Strzebielinie 
Nadleśniczy Mariusz Kaliszewski, Gminny Ośrodek 
Kultury w Luzinie Dyrektor Rafał Płotka,  Iwona Bistram 
z Grupą Project Activ,  Firma PROSTO Z POLA,  Pizzeria 
SORENTO w Luzinie, Komenda Powiatowa Policji  
w Wejherowo podinsp. Robert Ronduda, Posterunek 
Policji w Luzinie, Ochotnicza Straż Pożarna w Luzinie 
Naczelnik Sławomir Miotk,   Starostwo Powiatowe w 
Wejherowie,  Nadleśnictwo w Choczewie,  HITO SUSHI 
I Thai Restaurant w Redzie, Pomorskie Zrzeszenie 
Ludowych Zespołów Sportowych,   Firma MP Project 
Kębłowo, Szkoła Podstawowa nr 1 w Luzinie Dyrektor 
Dariusz Rompca.   

12 medali dzieci i kadetów z powiatu 
wejherowskiego w Mistrzostwach Polski w Bałtowie 
W dniach 3-5 czerwca br. w odległym Bałtowie, odbyły 
się Mistrzostwa Polski w kickboxingu dzieci i kadetów. 
To kolejne Mistrzostwa, tym razem dla najmłodszych 
kickboxerów w formułach pointfighting i light 
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contact. Wspólna reprezentacja KTS-K GOSRiT Luzino 
oraz Wejherowskiego Stowarzyszenia Sportowego 
wywalczyła 12 medali, w tym jeden najcenniejszy – 
złoty, Agaty Drewa w light contact do 42 kg kadetek 
młodszych. Wyjazd był dofinansowany drogą rocznej 
dotacji przez Gminę Luzino oraz Miasto Wejherowo, a 
także przez rodziców zawodników. Dodatkowo blisko 20. 
osobowa reprezentacja złożona z zawodników, trenerów 
i rodziców, wzięła udział w I edycji charytatywnego biegu 
PUNISHER RUN dla Marka Piotrowskiego – legendy 
światowego kickboxingu, który towarzyszył turniejowi 
w Bałtowie. W tym biegu przy blisko 100 uczestnikach 
pierwsze miejsce zajął Rafał Karcz (dystans ok. 8 km). 
Dodatkowo w Bałtowie powstała komisja ds. sportu 
przedszkolnego przy Polskim Związku Kickboxingu. W 
skład tej komisji został wybrany prezes Wejherowskiego 
Stowarzyszenia Sportowego oraz trener Kadry 
Narodowej juniorów,  Rafał Karcz. W Mistrzostwach Polski 
w Bałtowie uczestniczyło blisko 600 zawodników z 61 
klubów kickboxingu. Od lipca ruszył NOWY NABÓR na 
treningi kickboxingu do Wejherowa i Luzina, natomiast 
zajęcia w nowym sezonie będzie można rozpocząć od 
września br. Ilość miejsc jest ograniczona. 

Wikęd zakończył rozgrywki na 3. miejscu 
Zakończyły się tegoroczne rozgrywki 4 Ligi. W swoim 
ostatnim meczu Wikęd Luzino wygrał w Bytowie  
z miejscowa Bytovią 2:1. Obie bramki dla podopiecznych 
trenera Macieja Plińskiego zdobył Michał Dąbrowski. 
Warto dodać, że w tym spotkaniu, jak i całych 
rozgrywkach występowała spora grupa wychowanków 
KTS-K GOSRiT Luzino, dzięki czemu luzińska drużyna 
zajęła historyczną, drugą lokatę w     Pro Junior 
System PZPN, który premiuje kluby, wystawiające  
w rozgrywkach seniorskich, juniorów. Skład 
wyjściowy:   1. Kichman - 15. Maszota, 18. Kostuch, 
16. Górniak - 19. Murakowski, 4. Hirsch, 20. Skurat, 23. 
Dąbrowski, 13. Wiczkowski - 21. Zaworski , 6. Wentk, 
rezerwowi: 12. Łojek, 11. Siemaszko, 8. Pruszyński, 14. 
Damps, 10. Borski, 3. Gawron 5. Mienik.

Luzińska Liga Sołecka

19 czerwca br. rozegrane zostały dwa zaległe 
spotkania Luzińskiej Ligi Sołeckiej LZS.  
W najciekawszym z nich LZS Suchocki Zelewo , 
zremisował z LZS Sołecka Milwino 2:2. W drugim 
spotkaniu LZS Sołecka Robakowo wygrało z   LZS Trak 
Barłomino 5:1. Liderem po rundzie wiosennej jest LZS 
Suchocki Zelewo. Piłkarze wracają na boiska sołeckie 
we wrześniu. Fotorelacja z meczu w Zelewie: https://
www.facebook.com/luzinskaligasoleckaLZS/.Tabela 
po rundzie wiosennej: 1. SUCHOCKI Zelewo, 2. Sołecka 
Robakowo, 3. Sołecka Milwino, 4. Błyskawica Luzino, 
5. Sparta Kochanowo, 6. Sołecka Kębłowo, 7. TRAK 
Barłomino. LZS Cyklopy Wyszecino został wycofany  
z rozgrywek. Wyniki zostały anulowane.

Historyczny sukces naszych tenisistek stołowych 

Podopieczne trenera Waldemara Płotki, Katarzyna 
Płotka, Nuriya Zhaludok i Magda Płotka, awansowały do 
finału Pucharu Polski! W półfinale, który został rozegrany 
w Dąbczu k/Leszna tenisistki GOSRiT Energa Mar-Bruk 
ZRB pokonały po zaciętym meczu Klub Sportowy 
Wamet Dąbcze 4:3.  Warto dodać, że sekcja tenisa 
stołowego KTS-K GOSRiT Luzino to tegoroczny Wiodący 
Ludowy Zespół Sportowy. Sponsorem tytularnym jest 
firma MAR BRUK ZRB. Sponsorem głównym jest Lenap 
Hale. Ponadto w tym sezonie drużynę wspierają: Gmina 
Luzino, Powiat Wejherowski oraz Leotour.

Charytatywny Dzień Dziecka z Moto Piknikiem

Pokaz aut, drift czy konkursy motoryzacyjne. W niedzielę 

29 maja na parkingu przy Hali GOSRiT  w Luzinie odbył 
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się charytatywny MotoPiknik. Wszystkie zebrane środki 
z wydarzenia zostały przekazane fundacji Oskara „Osy” 
Buczaka, która wspiera dzieci i młodzież chorującą na 
depresję. Oprócz pokazów, była okazja do obejrzenia 
kilkudziesięciu „podkręconych” i retro aut,   odbył się 
też   pokaz strażaków z OSP Luzino, były dmuchańce, 
grill , kiermasz ciast oraz   turniej piłki nożnej. Impreza 
nie odbyła by się bez wsparcia rzeszy organizacji  
i wolontariuszy. 

Grad medali zawodników KTS-K GOSRiT Luzino 
podczas Mistrzostw Polski w Kickboxingu 

W dniach 26-29 maja br. w Zawierciu odbyły się 
Mistrzostwa Polski w kickboxingu kadetów w formule 
kick-light, juniorów w formule kick-light, light i 
pointfighting oraz seniorskie MP w formułach light 
contact oraz pointfighting. Organizatorem tego 
mistrzowskiego turnieju była Jurajska Akademia Sportu 
oraz Polski Związek Kickboxingu przy współudziale 
Prezydenta Miasta Zawiercie. W doborowej stawce 
ponad tysiąca kickboxerów z ponad 300 polskich klubów 
kickboxingu, znaleźli się zawodnicy KTS-K GOSRiT Luzino. 
Swoimi walkami oraz końcowymi wynikami potwierdzili 
przynależność do polskiej czołówki tego sportu w 
Polsce. Zawodnicy wspierani przez Gminę Luzino dali 
pokaz solidnego przygotowania, nienagannej techniki 
oraz walki o najwyższe laury. Efektem końcowym jest 
zdobycie przez Drużynę prowadzoną przez Rafała 
Karcz, Tomasza Hirsz i Paulinę Stenka 10 medali, w 
tym: 4 tytułów Mistrza Polski, 1 srebrnego medalu i 5 
brązowych medali. Tytuły Mistrzów Polski: Zuzanna 
Kalbarczyk – seniorka do 60 kg pointfighting; Paulina 

Stenka – seniorka do 70 kg pointfighting; Żaneta Stenka 
– juniorka + 70 kg light contact; Agata Drewa – kadetka 
młodsza do 42 kg kick-light. Srebrny medal: Żaneta 
Stenka – juniorka + 70 kg pointfighting; Brązowe: 
Konrad Lenczewski – kadet młodszy do 52 kg kick-light; 
Julia Drewa – kadetka starsza + 65 kg kick-light; Zuzanna 
Kalbarczyk – turniej grandchampion pointfighting 
(open – bez podziału na kategorie wagowe); Paulina 
Stenka – turniej grandchampion pointfighting (open – 
bez podziału na kategorie wagowe). 

Aktywny Klub Seniora

3 maja, br. w ramach obchodów Narodowego Świę-
ta Konstytucji, na Hali Widowiskowo – Sportowej im. 
Marszałka Macieja Płażyńskiego w Luzinie odbyła się I 
Luzińska Senioriada. W organizowanym przez GOSRiT 
Luzino wydarzeniu wzięło udział prawie 30 seniorów, 
głównie mieszkańców gminy Luzino. Dla uczestników 
przygotowano 6 różnych konkurencji. Były to bieg z 
przeszkodami, uderzenie na bramkę, rzut do celu, rzut 
kaloszem, boccia oraz zapasy w Koluch Style. W każdej 
z dyscyplin rywalizacja była bardzo zacięta. Na przykład 
w uderzeniu na bramkę potrzebne były cztery dogryw-
ki, by wyłonić zwycięzcę. Po dwugodzinnej rywalizacji, 
Piotr Klecha  dyrektor GOSRiT Luzino wręczył pamiątko-
we medale oraz puchary dla zwycięzców poszczegól-
nych dyscyplin. Zawody zorganizowali: Jolanta Radec-
ka, Paweł Radecki oraz Rafał Freitag. Warto dodać, że 
dzięki dofinansowaniu ze środków UE oraz pomorskie-
go LZS nasi najbardziej doświadczeni sportowcy mogą 
uczestniczyć w licznych wydarzeniach.  9 lipca luzińska 
drużyna rywalizowała w Wojewódzkiej Senioriadzie 
LZS. Rywalizacja odbyła się w kilkunastu dyscyplinach 
sportowych, w których nasi zawodnicy zdobyli wiele 
medali. Warto tez dodać, że drużyna z Luzina została 
wybrana najsympatyczniejszą drużyną Seniorady, za co 
otrzymała okazały puchar. Wyjazd na zawody został sfi-
nansowany przez GOSRiT Luzino.
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